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Zhodnocení volebního období
Vážení spoluobčané,
     protože podle Zákona o obcích č. 
128/2000 Sb., podle § 103, odst. 1 
a § 103, odst. 4, písmeno e) starosta 
zastupuje město navenek a zároveň 
odpovídá za informování veřejnos-
ti a zastupitelstva o činnosti města, 
předkládám zprávu o vývoji Skutče 
za toto volební období.

Přečkaná fi nanční krize      
 Toto volební období hodnotím 
jako velice úspěšné. Naplněna byla 
dlouhodobá koncepce a vize s tím, 
že dnes je město ekonomicky zajiš-
těno a nedošlo na negativní scénáře 
těch, kteří předpovídali, že nebude 
na opravy chodníků, údržbu vybu-
dovaných investic a ani na jejich 
provoz. Prošli jsme ekonomicky 
nejhorším obdobím od roku 1989, 
kdy jsme v roce 2010 dokončili ob-
rovské investice hodné okresních 
měst, a zároveň jsme spláceli úvěry 
a došlo k velkému výpadku daní na 
straně příjmů (i díky celosvětové 
fi nanční krizi). 
 Do tohoto volebního období 
jsme šli především s cílem šetřit a 
splácet úvěry. V tomto jsme jed-
noznačně splnili slib, že si žádný 
nový úvěr nevezmeme a splatíme 
téměř polovinu stávajících dluhů 
ze zůstatku úvěrů, který v roce 

2010 činil 85 mil. Kč.  Splaceno 
bude ke konci letošního roku 41 
mil. Kč, tedy zbývá 44 mil. Kč. 
Celkově si Skuteč půjčila ve své 
novodobé historii více jak 260 mil. 
Kč. Jednoznačně jsme se chova-
li jako správní hospodáři a v roce 
2013 konsolidovali všechny úvěry 
tak, že byly zrušeny veškeré po-
platky za úvěry, které činily kolem 
1 mil. Kč ročně a zároveň jsme vy-
jednali pevný úrok ve výši 2,6% do 
konce splacení všech úvěrů. Potě-
šující je také zpráva, že v letošním 
roce budou uvolněny všechny tolik 
kritizované zástavy na budovy, 
jako je radnice, restaurace U Joná-
še, kulturní klub, koupaliště nebo 
smuteční síň. Zastaveny zůstávají 
pouze některé budovy na čistírně 
odpadních vod, na kterou se také 
vztahuje zbytek úvěru. V krizové 
době jsme  nerozprodávali obecní 
majetek, kromě pozemků pro vý-
stavbu RD u Skutíčka.
 Přestože byl nedostatek fi nanč-
ních prostředků, snažili jsme se 
dělat věci potřebné s maximálním 
využitím dotací, které někdy dosa-
hovaly 100% a také méně fi nanč-
ně náročné záležitosti z vlastních 
zdrojů. 

ROK 2011
- vydání Dějin Skutče, na kterých 

pracoval tým autorů téměř 5 let
- dne 2. února 2011 otevřen Sběr-

ný dvůr provozovaný společností 
AVE CZ (investice cca 4,480 mil. 
Kč, z toho dotace 3,823 mil. Kč)

- zahájení provozu kompostárny 
(investice cca 10 mil. Kč bez 
DPH, dotace cca 9 mil.  Kč) 

- příprava na zkapacitnění výtlač-
ného řadu z úpravny u Sv. Anny 
do vodojemu u letiště, která byla 
rozložena do dvou let, s celko-
vou hodnotou 11,3 mil. Kč (bez 
DPH), z toho dotace činila 8,370 
mil. Kč také bez DPH

- vznik provizorní parkovací plo-
chy vykoupením a demolicí ne-
movitosti ve Smetanově ulici

   naproti knihovně 
- instalace informačních značek ve 

městě 
- ZŠ Komenského - 100 let své exi-

stence
- návštěvnost Kulturního klubu 

Skuteč neklesla, přestože v Hlin-
sku bylo otevřeno nové Multi-
funkční centrum

- schválení tolik potřebné Vyhlášky 
města č. 7/2011, která zakazuje 
na územním obvodu města Sku-
teč provozovat výherní hrací pří-
stroje a interaktivní videoloterijní 
terminály. Fyzicky všechny tyto 
přístroje skončí letošním rokem.  

- rekonstrukce hasičského auta Ta-
tra 815 CAS 32 (celkové náklady 
532 tis. Kč, z toho dotace 300 ti-
síc korun) 

- zkušební provoz úpravny vody 
- nový služební vůz pro MP Skuteč  
- získání dotaci na zefektivnění ří-

zení v hodnotě 1 283 mil. Kč 
- zahájení změny územního plánu 

za 450 tis. Kč 
- výměna oken U Jonáše za 260 

tis. Kč 
- investice ve školách ve výši 516 

tis. Kč  
 Samozřejmě nezmiňuji drobné 
opravy a investice. Rok 2011 byl 
zajímavý i tím, že město zajistilo 
100% dotaci ve výši 5 mil. Kč na 
regeneraci letního sportovního are-

álu, kde proběhly drenáže a závlahy 
fotbalového hřiště, výměna škváro-
vého oválu za tartanovou dráhu atd.
 Podařilo se také zachránit a po-
zitivně nastartovat rozvoj Gymná-
zia Suverénního řádu maltézských 
rytířů. V roce 2011 činily celkové 
investice a opravy města (bez Mě-
VAK) 9,160 mil. Kč s tím, že 6,4 
mil. Kč z této částky tvořily dotace.

ROK 2012
- oprava tělocvičny na ZŠ Komen-

ského v hodnotě 150 tis. Kč
- vyřešení dopravy materiálu a po-

travin v MŠ Poršova - 95 tis. Kč
- kompletní výměna kotle v MŠ 

Osady Ležáků v ceně 170 tis. Kč
- zpracování projektu na zateplení 

radnice za 113 tis. Kč a projektu 
na pořízení samosběrného

  stroje na úklid za 180 tis. Kč
- zahájení první etapy opravy mos-

tu v Hněvěticích za 280 tis. Kč
- průlomové jednání s Pardubic-

kým krajem ohledně zřízení sta-
nice rychlé záchranné služby ve 
Skutči, na kterém bylo dojedná-
no, že město Skuteč budovu po-
staví a následně ji prodá

  Pardubickému kraji za 3,25 mil. 
Kč. Celkové náklady na vybudo-
vání však činily 3,875 mil. Kč s 
tím, že více jak 500 tis. Kč při-
daly okolní obce. Město Skuteč 
věnovalo zasíťované pozemky a 
provedlo výstavbu. 

- otevření supermarketu Tesco, kte-
ré věnovalo sponzorský dar ve 
výši 1 mil. Kč městu a 1 mil. Kč 
gymnáziu

- PS Rubeš - 150 let existence  
- oprava strojovny bazénu v Seni-

orCentru 
- II. etapa regenerace letního spor-

tovního areálu se 100% dotací 
ve výši 4,9 mil. Kč, kde byly 
opraveny kabiny, nové kabiny 
vznikly na cvičném hřišti, zhoto-
veno ozvučení a instalována vý-
sledková tabule, nové chodníky k 
tribuně atd. 

- II. etapa opravy mostu v Hněvěti-

cích za 640 tis. Kč 
- 10 let existence rozšířeného Seni-

orCentra, které dnes zaměstnává 
téměř 100 lidí 

- schválení velice důležitého záko-
na, který jsme pomohli prosadit 
(nové rozpočtové určení daní). 
Zákon je nejvýhodnější pro města 
s počtem obyvatel kolem 5 tisíc, 
tedy i pro Skuteč. 

 V roce 2012 činily celkové in-
vestice a opravy 10,475 mil. Kč s 
tím, že 6,392 mil. Kč z této částky 
tvořily dotace

ROK 2013
- slavnostní otevření stanice zá-

chranky ve Skutči s 12 hodino-
vým provozem

- nákup dopravního automobilu pro 
jednotku SDH Skuteč v celkové 
hodnotě 1,1 mil Kč

- zateplení radnice včetně nové ko-
telny a výtahu v hodnotě 5 mil. 
Kč (z toho dotace činila 2,7 mil. 
Kč), výtah byl fi nancován z vlast-
ních zdrojů ve výši 1,2 mil. Kč

-  oprava střechy na Špitálku za 600 
tis. Kč  

- nová komunikace a chodník u 
Forplastu za 580 tis. Kč a ul. Hál-

kova v hodnotě 650 tis. Kč
- oprava mostu a chodníku v Radči-

cích za 105 tis. Kč 
- elektroinstalace  a výmalba v KD 

Zbožnov za 250 tis. Kč 
- doplatek tribun - 260 tis. Kč 
- částečná výměna oken v bytovém 

domě Družstevní 926 (350 tis. 
Kč), za 140 tis. Kč jsme zajistili 
výměnu oken na MŠ Poršova 

- založení Místní akční skupiny 
(MAS) Skutečsko, Košumbersko, 
Chrastecko, které jsme schválili 
půjčku ve výši 100 tis. Kč 

-  nákup samosběrného zametacího 
vozu za 4,64 mil. Kč (s dotací ve 
výši 4,14 mil Kč)

- snížení energetické náročnosti na 
ZŠ Smetanova (největší investič-
ní akce roku) v celkové hodnotě 
8,2 mil Kč (dotace 3,216 mil. Kč)

- oprava střechu ZŠ Smetanova v 
hodnotě 1, 12 mil. Kč

- další etapa opravy mostu v Hně-
věticích v hodnotě 300 tis. Kč 

- investice do škol činily 450 tis. 
Kč 

 V tomto roce byl také schválen 
tržní řád.

dokončení na straně 2
 Úroveň kultury je návštěvníky ze širokého okolí hodnocena velmi 
pozitivně.
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Výstava inspirovaná TV seriálem  
dle knihy K. Poláčka „Bylo nás pět“  

 Již několik let zazníval od štěpánovských občanů požadavek na opravení 
hráze rybníka na návsi. V letošním roce se tato akce konečně dostala do 
rozpočtu města, které bylo investorem. 
 Technologie opravy byla konzultována s odborníky a nakonec jsme se 
shodli, že hráz bude opískována, zpenetrována, vyztužena železnou arma-
turou, bude provedeno vybednění a vylití voděvzdorným betonem B 25. 
Navíc hráz byla podkopána o 50 cm a tento výkop byl zalit betonem. Jíl, 
který byl rozmístěn a uhutněn na dně rybníka ve vrstvě cca 15-20 cm, byl 
doporučen odborníky z Vodních zdrojů Bylany jako nejvhodnější. Celkové 
náklady činily jen 180 tisíc Kč, a to i z toho důvodu, že beton i jíl jsme 
získali sponzorsky. Samotnou práci na hrázi odvedli zaměstnanci, kterým 
práci na MěÚ zprostředkoval úřad práce.  Rybník vybagrovala fi rma Mi-
chalíček a dočištění provedli Městské vodovody a kanalizace Skuteč. Do-
pravu jílu zajistila fi rma SKOS Skuteč.
 Je potřeba touto cestou poděkovat především štěpánovským hasičům 
a brigádníkům za to, že nejprve několik hodin rybník vypouštěli a následně 
po opravě ho s několika okolními sbory napustili z rybníka pod Štěpáno-
vem. Musíme si však uvědomit, že i když byla zvolena ta nejlepší tech-
nologie a materiály, bude se rybník několik měsíců „zatahovat“ jílem a je 
možné, že z počátku může prosakovat.                  Ing. Martin Šoltys

Štěpánovský rybník v novém

 Sportovní areál doznal  v uplynulých 4 letech výrazných změn.
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Zhodnocení volebního období
pokračování ze strany 1
Hasiči pomáhali při záplavách na 
Litoměřicku (za což jsme obdrželi 
dotaci ve výši 397 tis. Kč) a došlo 
také, po dohodě s Luží a Prosečí, 
k rozšíření městské policie, což se 
během času osvědčilo. V roce 2013 
už byl patrný nárůst příjmů z nové-
ho zákona o rozpočtovém určení 
daní. 
 Celkové investice a opravy v 
roce 2013 činily cca 24 mil. Kč s 
tím, že 11,8 mil. Kč činily dotace.

ROK 2014
- odchytové kotce v hodnotě 100 

tis. Kč 
- příspěvky spolkům a církvím ve 

výši 380 tis. Kč
- revitalizace zeleně v hodnotě 930 

tis. Kč s dotací 630 tis. Kč 
- doplacení dopravního automobilu 

pro jednotku SDH - 410 tis. Kč
- bezplatné převedení části po-

zemků pod tenisovými kurty od 
Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových; částka 100 
tis. Kč, která byla v rozpočtu vy-
členěna na výkup těchto pozemků 
bude použita na vybudování no-
vých tenisových kurtů   

- dokončení fasády na požární 
zbrojnici v Lažanech za 180 tis. 
Kč 

- finanční spoluúčast ve výši 110 

tis. Kč - grant na vybudování eko-
logického hřiště pro ZŠ Žďárec  
v celkové hodnotě cca 1 mil. Kč

- získání dotace na vybudování 
bezbariérového chodníku v ul.  
V. Nováka směrem do Lázní ve 
výši 489 tis. Kč (celková hodnota 
1,1 mil. Kč) 

- na přípravu investičních projektů 
na příští rok je vyčleněna částka 
ve výši 1 mil. Kč

- dokončuje se zateplení a výměna 
kotelny a otopné soustavy na MŠ 
Poršova v hodnotě 5,7 mil. Kč  
s tím, že dotace činí 3,35 mil. Kč

- snížení energetické náročnosti  
a výměna otopné soustavy na 
zdravotním středisku (náklady 
6,65 mil. Kč, z toho dotace 2,35 
mil. Kč) 

- na tvorbu územního plánu vyčle-
něno 150 tis. Kč 

- nová vrata na hasičské zbrojnici 
ve výši 150 tis. Kč a oprava Tatry 
cisterny za 100 tis. Kč 

- zhotovení nových střech na by-
tovém domě čp. 931-933 v ul. B. 
Němcové - 620 tis. Kč. 

- nová střecha na čp. 379-381 na 
Palackého nám. za 630 tis. Kč 

- výměna umělého povrchu hřišť 
ve sportovním areálu a na sídlišti 
(celkem 750 tis. Kč)

- nové dopravní značení ve městě 
(150 tis. Kč) 

- plánovaná je výměna oken v ul. 
Družstevní čp. 926-929 za 230 
tis. Kč, přičemž tato částka

  tvoří 50% celkových nákladů. 
- opravy a nové komunikace v hod-

notě téměř 5 mil. Kč a chodníky 
ve výši 500 tis. Kč 

- rozpočtovány jsou opravy obec. 
domů a čekáren ve výši 1 mil. Kč

- příspěvek na opravu mostu v Hně-
věticích ve výši 370 tis. Kč 

- demolice přístavby MŠ Poršova 
(400 tis. Kč) 

- oprava podlahy pódia kulturního 
klubu v hodnotě 250 tis. Kč

 Investice do MŠ a opravy v MŠ 
a ZŠ činí letos 950 tis. Kč (hlavní 
investicí bylo vybudování nového 
soc. zařízení na ZUŠ a ZŠ Komen-
ského).  
 Opodstatněnost prokázala exis-
tence sportovních staveb (zimní sta-
dion, hala, plavecký bazén, koupali-
ště a podobně, které ročně navštíví 
desetitisíce lidí. Musím pochválit 
rozvoj kultury v našem městě a be-
zesporu jsme se stali kulturním stře-
diskem pro celé okolí. Jako uznáva-
ný je nyní především festival TNHS, 
ale i ostatní kulturní dění. 
 Ani v tomto roce nezmiňuji 
drobné opravy a investice. Přes-
to hodnotím rok 2014, kdy jsme 
neprodávali majetek, jako velice 
úspěšný, s celkovými investicemi  

a opravami v hodnotě téměř 28 mi-
lionů korun, z toho 21, 5 mil. Kč či-
nily vlastní zdroje a získané dotace 
dosáhly výše téměř 6,5 mil. Kč.
 Letošní rok byl také úspěšný tím, 
že od 1. září byl zahájen nepřetr-
žitý 24 hodinový provoz rychlé 
záchranné služby, která byla jako 
jediná v Pardubickém kraji po 
dlouhé době nově zřízena. Znovu 
jsme vyvinuli snahu získat obec  
‚s rozšířenou působností s tím, že 
tento úkol bude už příslušet nové-
mu zastupitelstvu. S nadsázkou lze 
říci, že město Skuteč je největším 
zaměstnavatelem, protože jsme 
za posledních několik let vytvořili 
více než 170 pracovních míst (kro-
mě stálých zaměstnanců MěÚ), a to 
v SeniorCentru, zřízením a udrže-
ním gymnázia, městských sporto-
višť, městských vodovodů, rozší-
řením MP a udržením úřadu práce. 
 Celkově se za toto volební ob-
dobí, kromě drobných investic  
a oprav, investovalo 71 635 000 Kč, 
získané dotace činí 31,09 mil. Kč.
 Z výše uvedeného jednoznač-
ně vyplývá, že jsme vyvedli Sku-
teč zdárně z krize a že na údržbu  
a obnovu obecního majetku bude 
dostatek vlastních zdrojů. Z těchto 
důvodů jsem již na začátku označil 
toto volební období za úspěšné.

 Pavel Novotný, starosta

NOVÁ ZAHRADA V ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE VE ŽĎÁRCI
 V loňském roce vyšla výzva 
z Operačního programu Životní 
prostředí v Prioritní ose 7 Rozvoj 
infrastruktury pro environmentál-
ní vzdělávání, poradenství a osvě-
tu. Hned jsme zareagovali a dali 
se do práce. Při tvoření bylo zapo-
třebí spojit se s týmem odborníků. 
Těmi byly Ing. Olga Ondráčková, 
Ivana Štenclová a Ing. Lenka Bar-
tošová. Tak jsme od října 2013 do 
ledna 2014 spolu s dětmi navrho-
vali a tvořili novou podobu škol-
ní zahrady. Projekt jsme nazvali: 
,,Zahrada u malých šikulů“.

 V květnu přišla odpověď na 
naši podanou žádost: ,,Váš pro-
jekt, pro velké množství poda-
ných žádostí, neuspěl.“ Ale pro 
svoji kvalitu a počet získaných 
bodů byl zasunut do zásobníku 
pro případ dalších financí.
 V srpnu přišla nová zpráva: 
,,Váš projekt byl vybrán k re-
alizaci.“ Předpokládaný termín 
realizace projektu: 09/2014 – 
11/2014.  
 Velmi šibeniční termín nás pře-
ce nemůže odradit. Vždyť všichni 
tolik stojíme o krásnou přírodní 

zahradu, plnou nových herních 
prvků, pracovních míst k tvoření, 
učení a zdokonalování se našich 
dětí. Dáme se do toho!
 A co nás čeká? Čekají nás sta-
vební úpravy, konkrétně úprava 
prostor zahrady MŠ a plochy ved-
le zaplocené části školní zahrady. 
V rámci projektu bude provedena 
oprava soklu a nové oplocení, te-
rénní úpravy a na zahradu budou 
umístěny přírodní a hrací prvky, 
tj. dřevěný altán, pákové houpač-
ky, rozhledna-domeček, hmatová 
stezka, klouzačka, tunel k prolézá-

ní, ohniště, venkovní dílna, tkací 
rámy, opravené a obložené písko-
viště, vrbové domečky a tunýlky, 
venkovní pítko pro pitný režim. 
Vytvoříme si bylinkovou a zele-
ninovou zahrádku s kompostérem 
a se zásobníkem vody. Zahrada 
bude nově osázena ovocnými stro-
my, keři atd.   
 Předpokládaná hodnota celko-
vých nákladů projektu: 1 006 276 
Kč s DPH, z toho 10 % přispívá 
zřizovatel, tj. město Skuteč. Sta-
vební práce provede firma JUA-
NA TRADE s.r.o., která zvítězila 
ve veřejné zakázce VŘ.
 Projekt je spolufinancován ze 
zdrojů EU, konkrétně OPŽP, ID 
26738201.

Mgr. Radka Červinková

Městská policie Skuteč informuje
 Vážení občané, máme za sebou 
rok rozšíření naší městské policie 
(dále jen MP). Pokusím se tento 
rok poněkud shrnout. MP Sku-
teč působí na katastrálním území 
tří měst Skutče, Luže a Proseče, 
(celková rozloha 10 015 ha a 10 
092 obyvatel). Toto území má na 
starost sedm strážníků včetně ve-
litele. Na rozdíl od Policie ČR se 
MP řídí, kromě jiného, zákoníkem 
práce a tudíž nelze zajistit nepřetr-
žitou službu. V tomto personálním 
obsazení jsme schopni zajistit při-
bližně 70% měsíce. Ideální perso-
nální stav na počet obyvatel a pro 
zajištění nepřetržité služby MP 
by bylo 10 strážníků + finanční 
rezerva na placené přesčasy (do-
volené, nemoci, OČR apod.). Vše 
je však otázkou peněz a kompro-
misu. Celkové náklady na jedno-
ho strážníka činí cca 450 - 500 tis. 
Kč/rok. O náklady na provoz MP 
se všechna tři města dělí třetinou 
a snažíme se, aby i pracovní doba 
byla v rámci 12 hodinové služby 
rozvržena na třetiny v každém 
městě. Kvůli efektivitě nemůže 
hlídka několikrát denně přejíždět 
z katastru do katastru. Důvodem 
pro opuštění řádné hlídkové služ-
by např. v Proseči a přejezdu do 
Luže nebo Skutče je pouze bez-
prostřední ohrožení života, zdra-
ví nebo větších škod na majetku. 
Oznámení, která snesou odkladu 
(špatné parkování, pobíhání neag-
resivního psa, apod.) musí počkat 

na řádnou hlídkovou dobu v dané 
obci. 
 Dnes již můžeme s jistotou říci, 
že nové rozšíření MP je výhodné 
pro občany všech tří měst. Dříve 
se stávalo, že v případě vytíženos-
ti hlídky Policie ČR musel občan 
čekat na pomoc třeba i hodinu. 
MP je schopna zasáhnout na kte-
rémkoli místě našeho rajónu do 
15 minut a odvrátit tak nebezpečí 
(zneškodnění a zadržení pachate-
le, dopravní nehoda, poskytnutí 
první pomoci atd.), případně zajis-
tit místo činu a tím usnadnit poz-
dější vyšetřování. Také hlídková 
činnost má preventivní význam. 
Úzce, a řekl bych nadstandardně, 
spolupracujeme se všemi složka-
mi Policie ČR a  integrovaného 
záchranného systému. Přispíváme 
tak k odhalení a usvědčení pacha-
telů i závažnější trestné činnosti 
- „jsme další oči a uši v boji pro-
ti kriminalitě“.  Naše činnost je 
nenahraditelná, neboť Policie ČR 
není vybavena a vycvičena např. 
pro odchyty nebezpečných zvířat 
a jejich transport. Rovněž nemá 
tolik prostoru k dohlížení na do-
držování obecně závazných vyhlá-
šek měst.  Názory na zrušení MP a 
úsporu finančních prostředků obcí 
jsou zcela liché. Policie ČR nás v 
takovém rozsahu činnosti nemůže 
ani personálně ani finančně nahra-
dit 
 Přesto, že se snažím prosa-
zovat pěší hlídkovou činnost (v 

dosahu do 5 minut rychlé chů-
ze ke služebnímu vozidlu), činí 
roční nájezd služebního vozidla 
cca 70 000 km. Životnost nové-
ho vozidla je tak max. 4 - 5 let. 
Již nyní víme, že k plnění úkolů 
potřebujeme alespoň dvě vozidla. 
Nouzovou situaci jsme provizorně 
vyřešili bezplatným získáním vy-
řazeného vozidla Škoda Octavia z 
Ministerstva vnitra.  
 V případě, že bude politická 
vůle k rozšíření městské policie 
a uvolnění dalších prostředků k 
zajištění nepřetržité (24 hodinové) 
služby, můžeme uvažovat o plnění 
dalších úkolů jako např. tísňová 
linka 156, napojení zabezpečo-
vacích zařízení městských a stra-
tegických objektů na hlídku MP, 
signál v tísni pro seniory a vážně 
nemocné občany apod. Jelikož 
musí být strážník na každý úkol 
zvlášť vycvičen a vyškolen, bude 
rozšíření těchto služeb vyžadovat 
další výcvik.
 Náplň práce se v jednotlivých 
městech poněkud liší. Zatímco v 
Proseči a Luži není dopravní si-
tuace tak vážná a počet parkova-
cích míst je dostatečný, můžeme 
se více věnovat hlídkové činnos-
ti, zajištění veřejného pořádku a 
boji proti majetkové kriminalitě. 
Častými zásahy v obou nových 
městech jsou jízdy bez řidičské-
ho oprávnění a jízdy pod vlivem 
alkoholu nebo návykových lá-
tek. Zajišťujeme rovněž veřejný 

pořádek při konání kulturních a 
sportovních akcí těchto měst. Od 
začátku roku do současné doby (tj. 
16. 9. 2014)  strážníci na území 
všech třech měst řešili 623 ozná-
mení. 
 Při výběru nových strážníků 
jsme měli šťastnou ruku, všichni 
nováčci se osvědčili a „mazáci“ zís-
kali další energii do práce. Vzhle-
dem k tomu, že v Luži i Proseči vy-
užíváme represi v minimální nutné 
míře a strážníci jsou v ulicích vidět 
i pěšky, máme pocit, že je naše pří-
tomnost občany vnímána pozitivně. 
Samozřejmě ten kdo krade, jezdí 
opilý, nebo není schopen seberefle-
xe, nás chválit nebude. 
 Rád bych touto formou podě-
koval starostům měst panu Pavlu 
Novotnému, panu Radku Zema-
novi a panu Janu Macháčkovi za 
maximální podporu při rozšíření 
MP a za to, že za námi v přípa-
dě neoprávněných stížností vždy 
stáli. Má to totiž velký vliv na 
činnost, důslednost a nestrannost 
našich zákroků. 
 Závěrem vám přeji, abyste na-
šich služeb museli využívat co 
možná nejméně. 

Aktuality o naší činnosti můžete 
získávat na stránkách www.

mpskutec.cz nebo na facebooku/ 
Městská policie Skuteč. 

 Jsme zde pro vás!
Mgr. Jiří Stuna, velitel MP Skuteč 

Tel.: 731 557 507

 Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 12. 6. 2014 (Sbírka zákonů 
č. 112/2014, částka 47) byly dne 20. června 2014 vyhlášeny volby do za-
stupitelstev obcí. Dny konání voleb stanovil prezident republiky na 10. a 
11. 10. 2014.  

 Právo volit do zastupitelstva města má občan města, je-li státním obča-
nem ČR a alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den 
voleb v tomto městě přihlášen k trvalému pobytu a státní občan jiného stá-
tu, který alespoň v druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den 
voleb v tomto městě přihlášen k trv. pobytu a jemuž právo volit přiznává 
mezinárodní úmluva, kterou je ČR vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce 
mezinárodních smluv. 
Ve Skutči bylo v zákonem stanovené lhůtě zaregistrováno 8 volebních 
stran, kterými jsou: ANO 2011, Česká strana sociálně demokratická, 
Komunistická strana Čech a Moravy, Křesťanská a demokratická 
unie – Československá strana lidová, Mladí za Skuteč, Nezávislí – pro 
město a okolí, PATRIOTI, PRO Sport a zdraví.

Přehled volebních okrsků ve městě Skuteč:

 V rámci voleb do zastupitelstva města Skuteč mohou volit ti voliči, kteří 
mají v daném městě v den voleb trvalý pobyt. Voličské průkazy se nevysta-
vují a každý volič může volit pouze ve svém volebním okrsku (viz. výše). 
Každému voliči budou dodány nejpozději tři dny přede dnem voleb hlaso-
vací lístky, popř. je může obdržet ve dnech voleb i ve volební místnosti. 
 Pro přípravu a organizaci voleb z úrovně Městského úřadu Skuteč je 
kompetentní osobou:
Marcela Peterková, referentka odboru investic a správy majetku tel: 
469 326 493, mobil: 731 557 468,  e-mail: marcela.peterkova@skutec.cz

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA SKUTEČ 2014

volební okrsek č. 1
- volební místnost v budově Měst-
ského úřadu, čp. 133, Palackého 
náměstí Skuteč, pro voliče trvale 
přihlášené v ulicích:
B. Němcové, Dr. Znojemského, 
Fortna, Havlova, Heydukova, Míro-
vá, Na Vlaštovce, Palackého nám., 
Příčná, Rubešova, Rybičkova, Sa-
hulova, Spojovací, Strmá, T. Nová-
kové, Tomáškova, Tylova, Tyršova, 
Větrná, Zahradní.

volební okrsek č. 2 
- vol. místnost v ZŠ Komenskéh čp. 
150, Komenského náměstí Skuteč, 
pro trvale přihlášené v ulicích:
ČSA, Fimberk, Horka, Horecká, 
Hálkova, Husova, Jiráskova, Klí-
nek, Komenského nám., Melicharo-
va, Máchova, Nádražní, Poršova, 
Sadová, Štěpánkova, Šraňk, V. Svo-
body, V. Nováka, Zvěřinova, Žulová.

volební okrsek č. 3 
- vol. místnost v ZŠ Smetanova čp. 
304, Smetanova ul. Skuteč, pro tr-
vale přihlášené v ulicích:
Bílý Kopeček, Družstevní, Havlíčko-
va, Nová Ves, Přibylov, Smila Flaš-
ky, Smetanova, Školní.

volební okrsek č. 4 
- volební místnost v MŠ Osady Le-
žáků čp. 767, Osady Ležáků Sku-
teč, pro trvale přihlášené v ulici:
Os. Ležáků, Sládkova.

volební okrsek č. 5 
- vol. místnost v budově čp. 57, 
Radčice, pro trvale přihlášené 
v obci Radčice.

volební okrsek č. 6 
- vol. místnost v hasičské zbrojnici 
čp. 75, Štěpánov, pro trvale přihlá-
šené v obci Štěpánov.

volební okrsek č. 7
- vol. místnost v kulturním domě 
čp. 26, Zbožnov, pro trvale přihlá-
šené v obci Zbožnov.

volební okrsek č. 8 
- vol. místnost v budově čp. 5, Sku-
tíčko, pro trvale přihlášené v obci 
Skutíčko.

volební okrsek č. 9 
- vol. místnost v požární zbrojnici 
v Lažanech, pro trvale přihlášené 
v obci Lažany.

volební okrsek č. 10 
- vol. místnost v budově čp. 15, 
Lhota u Sk., pro trvale přihlášené 
v obci Lhota u Skutče.

volební okrsek č. 11 
- vol. místnost v budově čp. 37, 
Hněvětice, pro trvale přihlášené v  
pbci Hněvětice.

volební okrsek č. 12 
- vol. místnost v hasičské zbrojnici 
Lešany, pro trvale přihlášené v obci 
Lešany.

volební okrsek č. 13 
- vol. místnost v budově čp. 34, Zhoř, 
pro trvale přihlášené v obci Zhoř.

volební okrsek č. 14 
- vol. místnost v MŠ Žďárec, čp. 8, 
Žďárec u Sk., pro trvale přihlášené 
v obci Žďárec u Skutče.

Staňte se členy úspěšného týmu
 Florbalový klub FbC Skuteč byl založen v roce 2010. Během své relativně 
krátké historie se klub značně rozrostl a může se tak pyšnit čtyřmi aktivně hra-
jícími týmy, dvěma týmy mužů, týmem žen a dorostenců. Již v roce 2011 začal 
hrát tým mužů FbC Skuteč Pardubický přebor, kde po své první sezoně obsadil 
třetí nepostupové místo. Nicméně v následujícím roce se mužům nejen poda-
řilo postoupit do Pardubické ligy, ale navíc se klub rozrostl o tým žen. V roce 
2013 tým Mužů A slavil postup do nejvyšší regionální soutěže a ženy, které do 
posledního zápasu bojovaly o třetí místo, obsadily krásné čtvrté místo v druhé 
lize žen. Zároveň bylo v tomto 
roce založeno družstvo dorostu 
a druhý tým mužů - muži B. 
V letošní florbalové sezóně by-
chom velmi rádi dál dělali ra-
dost našim fanouškům. Budeme 
rádi, pokud nás přijdete podpo-
řit a proto vás srdečně zveme na 
naše domácí zápasy konané v 
Městské sportovní hale ve Skut-
či v těchto termínech:
Muži A: 19. 10. 2014,
                 7. 3. 2015
Muži B: 30. 11. 2014,
                 8. 3. 2015
Dorost: 23. 11. 2014,
          14. 3. 2015, 25. 4. 2015                  
Ženy: 15. 11. 2014,
           21. 3. 2015
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 „Vlajkovou lodí“ skutečských 
sportovišť je bezesporu Multifunkč-
ní sportovní hala, která vyrostla 
na místě bývalé sokolovny. Slav-
nostně byla otevřena 10. září 2010. 
 V relativně malém městě vyrost-
la opravdu moderní sportovní hala, 
splňující potřebné parametry téměř 
pro všechny míčové hry a nabízejí-
cí, kromě využití velké tělocvičny, 
i menší prostory a nezbytné zázemí. 
Hala se stala přirozeným „sportov-
ním centrem“ města a okolí a je ka-
ždodenně v provozu až do pozdních 
večerních hodin. K mistrovským 
utkáním a turnajům ji využívají ne-
jen místní sportovní oddíly, ale i or-
ganizace a kluby z Hlinska i Chru-
dimi. 
 Díky rozšířeným možnostem 
vznikly ve Skutči dva nové sportovní 
oddíly – badmintonu a fl orbalu, které 
se  zapojily do svazových mistrov-
ských soutěží. Halu ročně navštíví 
více jak 50 tisíc sportovců a jejich 
příznivců, kteří jsou nadšeni moder-
ním prostředím haly.
Zopakujme si, jaké parametry halu 
charakterizují.

Rozměry haly
- velká hala 45 m x 25 m

(herní plocha 40 m x 20 m)
 - malá hala 15 m x 15 m
 - jóga 10 m x 5m

Kapacita haly
- 200 diváků sedících na balkonech
- hrací plochy (hřiště)
- velká hala (na délku) – házená, fut-

sal, malá kopaná, fl orbal, basket-
bal, volejbal, nohejbal, tenis

- velká hala (na šířku) – badmin-
ton (3 hřiště), volejbal (3 hřiště),
basketbal (2 hřiště)

- malá hala – badminton (2 hřiště), 
stolní tenis

- jóga – aerobik, jóga
 V přízemí sportovní haly je 7 šaten 
(jedna šatna je upravena pro tělesně 
postižené), samostatná šatna roz-
hodčích a WC. V 1. patře sportovní 
haly se nachází rozhlasová kabina, 

občerstvení, 6 kluboven, prostory 
na porady a WC. V hale jsou dvě ta-
bule s časomírou – velká univerzální 
časomíra a malá časomíra, sportovní 
hala je kompletně ozvučena.
 Spouštěcími oponami lze spor-
tovní halu rozdělit na 3 samostatné 
sektory s vlastním osvětlením. Při 
basketbalových utkáních na délku 
haly se ze stropu haly spouštějí koše. 
Při basketbalových trénincích na šíř-
ku haly jsou k dispozici sklopné koše 
umístěné na zábradlí balkonu. Před 
sportovní halou je vybudováno velké 
parkoviště, které slouží návštěvní-
kům sportovních akcí v hale, na zim-
ním stadionu a sportovním areálu. 
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 Dalším sportovištěm, které tvoří 
páteř areálu a je v sezóně skuteč-
skou veřejností hojně navštěvova-
né, je zimní stadion. Zimní kluziště 
ve Skutči poprvé zřídili sokolové 
v roce 1890. Pro rekreační brusle-
ní bylo kluziště zřizováno obvykle 
na cvičišti za sokolovnou. Nicméně 
hokejové mače se začaly pořádat 
na ledě vytvářeném již v místech, 
kde jej většina z nás pamatuje - 
na sportovním hřišti vedle Komen-
ského školy. Otevřené kluziště se 
však potýkalo s problémy způsobe-
nými proměnlivostí počasí, a proto 
bylo v polovině osmdesátých let vy-
budováno umělé chlazení. Nekrytý 
zimní stadion takto fungoval do se-
zóny 1995/1996. 
 Po menší přestávce, v níž nebyl 
zimní stadion v provozu, stálo ve-
dení radnice před rozhodnutím, zda 
provozovat nekrytý zimní stadion 
a být tak zcela závislý na rozmarech 
zimního počasí, či celý areál zastře-
šit. Nová etapa, pokud jde o areál 
a objekt zimního stadionu, tak byla 
odstartována 8. prosince 2001, kdy 
došlo ke slavnostnímu přestřižení 
pásky v souvislosti s otevřením nově 
zastřešeného krytého zimního sta-
dionu. Konstrukce není nová, byla 
koupena a dovezena ze zimního sta-
dionu v Českých Budějovicích, kde 
střechu měnili za novou. V rámci re-
konstrukce byla vybudována i nová 

betonová plocha vlastního kluziště. 
Rozměry ledové plochy jsou jedny 
z největších v České republice 30 
x 60 m. Kapacita stadionu činí 950 
diváků. Jsou zde místa ke stání i se-
zení.  
 Zimní stadion, který je v provozu 
od září do března, se stal důležitou 
součástí sportovních zařízení města. 
Je domovským “stánkem“ rychlo-
bruslařského klubu RK Skuteč, který 
město úspěšně reprezentuje doma 
i v zahraničí  a dosahuje výborných 
sportovních výsledků. Slouží také 
ke sportovnímu vyžití občanů města 
– pravidelné a hojně navštěvované 
bruslení veřejnosti se stalo ve Sku-
tči tradicí. Návštěvnost na zimním 

stadionu se pohybuje okolo 25 000 
sportovců a diváků ročně, z toho je 
7 000 návštěvníků veřejného brus-
lení.
 Do údržby a zvelebení zimního 
stadionu se vkládají nemalé fi nanční 
prostředky. Město zakoupilo rolbu 
zn. Zamboni, čímž se zlepšila kvali-
ta ledu, došlo k vybudování nových 
šaten se sociálním zařízením, k úpra-
vě chlazení a reostatu ve strojovně 
a výmalbě stadionu. Velmi aktivní 
v úpravách „zimáku“ je hokejový 
klub HC Skuteč. Za fi nance získané 
z grantů i z vlastních prostředků vy-
budovali s pomocí města novou šat-
nu a ve stávajících šatnách instalova-
li nové sprchy a sociální zařízení.

Zastřešený zimní stadion

 Krytý plavecký bazén  byl vy-
budován a do užívání široké ve-
řejnosti předán dne 19. října 2002. 
V provozu je od září do června. Je 
umístěn v objektu SeniorCentra. 
Bazén je vytápěn tepelnými čer-
padly a plynovými kotly. Plavec-
ký bazén má rozměry 25 x 8 m a 
hloubku od 1,2 m do 1,6 m, s měl-
kou částí pro děti. Bazén je vyba-
ven 3 skákacími bloky a drahami, 
je zde vyčleněn prostor pro kon-
diční plavání. V dopoledních hodi-
nách je bazén využit pro plaveckou 
výuku základních, středních a ma-
teřských škol ze Skutče a přilehlé-
ho okolí. Celkem možnost plavec-

Krytý plavecký bazén

 V letních měsících je nejvíce na-
vštěvovaným sportovištěm areál let-
ního koupaliště. První plány spojené 
s výstavbou koupaliště se objevily 
už v roce 1936. Ohledně této věci 
byl ustaven přípravný výbor. V roce 
1951 začalo rozměřování koupaliště, 
prvními brigádníky byli sokolové 
a hoši z chlapecké školy. Ke slav-
nostnímu otevření došlo v červenci 
1956, ale v podstatě se jednalo jen 
o vpuštění veřejnosti do vody. V are-
álu chyběly záchodky, elektrický pří-
vod, kabiny a také pitná voda. 
 Skutečného a vybaveného koupa-
liště se skutečští dočkali až 4. srpna 
1996. Tento den se stavba za 20 mi-
lionů Kč, včetně výkupu pozemků, 
zhotovení kanalizace a tobogánů, 
představila občanům v plné kráse.
 Skutečské koupaliště může vy-
stavit na odiv své parametry a vy-
bavení. Celková plocha plaveckého 
bazénu je 1 441 m2, plocha dětského 
bazénu činí 78,5 m2. Objem bazénu 
je úctyhodných 1 995 m3. Mluvíme 
o plaveckém bazéně o rozměrech 50 
x 30 m, s pěti skákacími bloky a drá-
hami. Dětem slouží dětský kruhový 
bazén o průměru 10 m. Do velkého 
bazénu ústí tobogán dlouhý 80 m 

a skluzavka „kamikadze“ vysoká 
20 m. 
 Kapacita bazénu je 315 koupají-
cích návštěvníků, celkově areál poj-
me 1 575 návštěvníků.
 Průměrná návštěvnost koupališ-
tě za dobu jeho provozu činí cca 17 
tisíc návštěvníků ročně. Letošní se-
zóna byla kvůli nepříznivému počasí  
nejslabší - koupaliště využilo pouze 
10 574 návštěvníků.
 V areálu se nachází i dětské hřiště 
s houpačkami, kolotoči, pískovištěm 
a dalším zařízením. Zatravněné plo-
chy pro odpočinek návštěvníků mají 
rozlohu 3 000 m2. Lze si zde zahrát 

street basketbal, stolní tenis a malou 
kopanou. Na hladové a žíznivé ná-
vštěvníky bylo rovněž pamatováno, 
v sezóně je v provozu občerstvení.
 Do areálu koupaliště se investu-
jí nemalé prostředky. Každoročně 
opravujeme obklady bazénu, zajistili 
jsme výměnu regulačního systému, 
předfi ltru bazénu a zabezpečení chlo-
rovny. Nejviditelnější investicí bylo 
opískování a nový nátěr tobogánu. 
V dětském koutku bylo vybudováno 
nové pískoviště. Přes nemalé inves-
tice koupaliště „stárne“ a do budouc-
nosti je potřeba počítat s jeho celko-
vou rekonstrukcí.

Letní koupaliště

Dalším  sportovištěm je letní areál, 
který tvoří:
- hřiště s umělou trávou
- fotbalové hřiště s tartanovou drá-

hou
- nohejbalové kurty
- tenisové kurty
- tréninkové fotbalové hřiště
Hřiště s umělou trávou bylo vybu-
dováno na místě škvárového hřiště 
v roce 2003. Umožňuje provozo-
vat házenou, volejbal, basketbal, 
fl orbal a futsal. Součástí hřiště je 
umělé osvětlení. Vzhledem k ne-
vyhovující kvalitě umělé trávy byla 
v letošním roce provedena celko-
vá rekonstrukce hřiště – položen 
nový umělý povrch, vyměněny sítě 
a desky u košů na basketbal a pro-
vedeny nové nátěry. 
Fotbalové hřiště s tartanovou 

dráhou je „srdcem“ sportovní-
ho areálu. V letech 2011 a 2012  
město Skuteč zažádalo o přidělení 
dotace na  regeneraci sportovního 
areálu. Příjemcem dotace ve výši 
10 miliónu korun byl oddíl kopané 
FK Junior Skuteč. V rámci I. eta-
py dotace byly  zhotoveny drenáže 
plochy hřiště a instalováno umělé 
zavlažování, škvárový povrch atle-
tické dráhy byl nahrazen kvalitním 
tartanem. V II. etapě dotace došlo 
na rekonstrukci kabin v tribuně, vy-
budování nových sprch a venkov-
ní úpravy tribuny. Současně jsme 
za nové vyměnili ozvučení tribuny 
a osvětlení hřiště. Areál zdobí i nová 
výsledková tabule. V letošním roce 
jsme navíc obnovili i nátěry oplocení.
Tréninkové fotbalové hřiště se 
nachází v parku za koupalištěm. 

V rámci II. etapy rekonstrukce zde 
byly postaveny kabiny se sprchami 
a sociálním zařízením a střídačky 
pro fotbalová mužstva. Hřiště se 
dočkalo oplocení a  stalo se mís-
tem tréninků i soutěží skutečských 
hasičů.
Nohejbalové kurty jsou využívá-
ny ke sportovní činnosti nohejbalo-
vým oddílem. 
Tenisové kurty byly znovu „obje-
veny“ v 90. letech 20. stol. Jejich 
využití je spojené se vznikem te-
nisového oddílu. V současnosti se 
o tři tenisové kurty stará DTK Sku-
teč. Tento sportovní klub zazna-
menal v posledních letech doslova 
bouřlivý rozvoj. Oddíl má 65 čle-
nů, z toho je 50 dětí a dorostenců, 
kteří se zúčastňují soutěží družstev 
a jednotlivců v různých věkových 
kategoriích. S rozvojem činnosti 
tenisového oddílu vyvstala potře-
ba vybudovat další tenisový kurt. 
Pozemky pod částí kurtů nebyly 
majetkem města a až v letošním 
roce se podařilo zajistit jejich bez-
platný převod. Tím bylo možné 
zahájit práce na vybudování čtvr-
tého tenisového kurtu. Ten by měl 
být dokončen na jaře roku 2015. 
Na tomto místě je nutné vyzdvih-
nout iniciativu vedení DTK Skuteč, 
které velkou měrou přispívá k vý-
stavbě nového kurtu i k rozvoji te-
nisu ve Skutči.

Letní sportovní areál

ZIMNÍ STADION
 V rámci snížení energetické 
náročnosti provozu je třeba vy-
měnit osvětlení nad hrací plochou  
a změnit vytápění v kabinách 
z elektrického na plynové.
 Strojovna zimního stadionu 
pochází z období počátku umělé 
ledové plochy a je nutná její re-
konstrukce.
 Dále se nabízí možnost využít 
prostor nad strojovnou k vybudo-
vání dalších šaten. Zateplením ob-
vodových zdí kabin a jejich celko-
vou rekonstrukcí se zvýší komfort 
sportovců.

LETNÍ KOUPALIŠTĚ
 Vzhledem k době provozu 
koupaliště (18 sezón) je potřebné 
provést modernizaci a celkovou 
rekonstrukci koupaliště.
 Městská sportoviště Skuteč, s. r. 
o. ukázala za 10 let své činnosti, že 
záměr zřídit samostatnou organi-
zaci, která se bude „starat“ o spor-
toviště byl dobrý. Nešlo by to však 
bez dotací od města Skuteč, které 
činily za 10 let jejich existence 
více jak 80 miliónu korun. Tyto 
prostředky byly využity na provoz 
a rozvoj sportovišť, která poskytu-
jí sportovní vyžití nejenom organi-

zovaným sportovcům, ale i dalším 
občanům Skutče a širokého okolí. 
Skutečská sportoviště tvoří ucele-
ný sportovní areál, který nám závi-
dí návštěvníci Skutče i sportovci, 
kteří využívají sportoviště během 
soustředění i soutěžních utkání.
 Zajištění provozu a spokojenos-
ti navštěvníků všech sportovišť  by 
nebylo možné bez obětavé práce 
všech zaměstnanců Městských 
sportovišť Skuteč, s. r. o., kterým 
tímto za jejich  práci děkujeme.

František Gargulák,
Mgr. Tomáš Kopecký 

Záměry a vize do budoucnosti 

ké výuky využívá 20 mateřských, 
základních a středních škol. V od-
poledních hodinách a o víkendu je 
využíván zejména veřejností. 

 Krytý plavecký bazén  tvoří 
tréninkové zázemí sportovnímu 
plaveckému klubu a plaveckému 
oddílu SportsTeam Skuteč. Obě 
zájmová seskupení se účastní pla-
veckých soutěží a úspěšně repre-
zentují naše město. Návštěvníci 
mohou také relaxovat, a to ve ví-
řivce o rozměrech 1,8 x 1,8 m, 
o objemu 2 m3. Kapacita vířivky je 
6 osob a teplota vody v ní dosahu-
je úrovně 34°C. Součástí krytého 
bazénu je i sauna.  Bazén nabízí 
veřejnosti plavání seniorů, plavání 
rodičů s dětmi, aquaaerobic a kurz 
plavání batolat.

 Návštěvnost krytého plaveckého 
bazénu můžeme vyčíslit přibližně 
12 tisíci spokojených návštěvníků 
ročně.  Prostředí tohoto sportovní-
ho zařízení se snažíme stále „zvele-
bovat“. V prostorách bazénu jsme 
zajistili výmalbu a vyměnili jsme 
žaluzie v oknech. Instalován byl 
nový systém měření a regulace, 
který podstatně vylepšil tepelné 
i vodní prostředí na bazénu. Vý-
znamnou investici bylo zakoupení 
UV lampy, která snížila množství 
vázaného chlóru ve vodě a zlepšila 
její kvalitu. 

10 LET MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ, s. r. o.  
Město Skuteč trvale podporuje sport

 V minulých číslech Skutečských novin jste se mohli 
blíže seznámit s historií i současností jednotlivých spor-
tovišť Městských sportovišť Skuteč, s. r. o.
 Společnost Městská sportoviště Skuteč, s. r. o. byla 
založena v roce 2004 jako společnost s ručením ome-

zeným, kde stoprocentním vlastníkem je město Skuteč. 
Sportoviště zajišťují provoz a údržbu všech sportovních 
zařízení ve Skutči. V současné době zaměstnávají 14 
stálých zaměstnanců, v letní sezóně se jejich počet zvýší 
o dalších 15 zaměstnanců.

Multifunkční sportovní hala
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Říjen
  4.10. Sobota  MUDr. Petr Foltan  Herálec–Český Herálec  Herálec 81
  5.10. Neděle  MUDr. Petr Foltan  Herálec–Český Herálec  Herálec 81
11.10. Sobota  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
12.10. Neděle  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
18.10. Sobota  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
19.10. Neděle  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
25.10. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
26.10. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
28.10. Úterý - státní svátek  MUDr. Petr Foltan  Herálec–Český Herálec  Herálec 81

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ZÁŘÍ 2014 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Jaroslav Husák, Lešany
 Marie Jirmásková, Lhota
 František Vacek, Fimberk
 Ladislav Netolický, Havlíčkova
 Oldřich Meduna, Nová Ves
 

75 let
 Ludmila Černíková, ČSA
 Marie Heklová, Havlíčkova
 Josef Kropáček, Štěpánov
 Vlasta Netolická, Máchova
 František Petrák, Tylova

85 let
 Drahuše Sedláková, ČSA
 Zdeňka Vajová, Smetanova

94 let
 Marie Kreuzová, Smetanova

98 let
 Ludmila Severinová, Smetanova

99 let
 Jaromíra Vosmeková, Družstevní

VÝPIS Z USNESENÍ
Výpis z usnesení z 91. zasedání Rady města Skuteč 

konaného dne 1. září 2014 na Městském úřadě Skuteč

Rada města jmenuje:
01/091/2014
předsedu a členy likvidační komise 
Rady města Skuteč, dle přílohy.
Rada města souhlasí:
02/091/2014
s připojením p. č. 510/16 na míst-
ní komunikaci p. č. 2470/2, ulice 
Máchova, Skuteč, dle přílohy.
Rada města schvaluje:
03/091/2014
smlouvu o zápůjčce obrazů z 
Městského muzea Skuteč na vý-
stavu v Domě Gustava Mahlera v 
Jihlavě, dle přílohy.
04/091/2014
zapojení Základní školy a ma-
teřské školy Žďárec u Skutče, Zá-
kladní školy Komenského a Zá-
kladní školy Smetanova, Skuteč do 
projektů v Operačním programu 
„Vzdělávání pro konkurence-
schopnost“, dle přílohy.
05/091/2014
prodejní cenu Skutečského kalen-
dáře na rok 2015 ve výši 45 Kč, 
dle přílohy.
06/091/2014
změnu položkového rozpočtu měs-
ta Skuteč, dle přílohy.
07/091/2014
provedení stavebních úprav v bytě 
č. 21, Družstevní 927, Skuteč v 
termínu od 29. 10. 2014 do 30. 
11. 2014, dle žádosti. 
08/091/2014
přidělení bytu č. 5, Družstevní 
915, Skuteč na dobu určitou jed-
noho roku, dle doporučení bytové 
komise rady města.
09/091/2014
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 
akci „Snížení energetické nároč-
nosti objektu Mateřské školy Por-
šova 240, Skuteč včetně výměny 
zdroje vytápění“, dle přílohy.
10/091/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Snížení energetické nároč-
nosti objektu Zdravotního středis-
ka ve Skutči včetně výměny zdroje 
vytápění“, dle přílohy.
11/091/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Opravy výtluků v místních 
komunikacích ve Skutči a přileh-
lých částech“, dle přílohy.
12/091/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Opravy komunikací ve Skutči 
a místních částech – příprava pod-
kladních vrstev“, dle přílohy.
13/091/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Opravy komunikací ve Skut-
či a místních částech – frézování a 
asfaltové vrstvy“, dle přílohy.
14/091/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Bezbariérový chodník Vítěz-
slava Nováka, Skuteč - lokalita 
Lázně“, dle přílohy.
15/091/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Opravy chodníků ve Skutči a 
místních částech“, dle přílohy.
16/091/2014

smlouvu o dílo na dodávku a mon-
táž autobusových čekáren a nové 
zámkové dlažby s fi rmou Jan Do-
stál, Trhová Kamenice v rozsahu 
dle cenové nabídky.
17/091/2014
záměr prodeje pozemkové parcely 
č. 3 o výměře 97 m², části pozem-
kové parcely  č. 696 o výměře cca 
50 m² a části pozemkové parcely 
č. 694/2 o výměře cca 40 m², k. 
ú. Štěpánov, obec Skuteč, za cenu 
75,- Kč/m² + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené.
18/091/2014
záměr směny části pozemkové 
parcely č. 126 o výměře cca 17,5 
m² a části pozemkové parcely č. 
124 o výměře cca 0,5 m² ve vlast-
nictví Města Skuteč za část pozem-
kové parcely č. 148  o výměře cca 
19 m², vše k. ú. Žďárec u Skutče, 
obec Skuteč, dle přílohy. 
19/091/2014
záměry pronájmu pozemkových 
parcel v k. ú. Lažany u Skutče, k. 
ú. Lešany, k. ú. Skuteč  a k. ú. Žďá-
rec u Skutče, dle příloh.
20/091/2014
záměr výpůjčky p. p. č. 404/2 o 
výměře 2474 m², p. p. č. 404/4 
o výměře 2102 m²  a p. p. č. 
404/20 o výměře 1750 m², k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy. 

Rada města doporučuje zastupi-
telstvu města schválit: 
21/091/2014
obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2014 o stanovení koefi cientu 
pro výpočet daně z nemovitých 
věcí, dle přílohy.
22/091/2014
veřejnoprávní smlouvu o výkonu 
činnosti Městské policie Skuteč na 
území města Luže,  dle přílohy.
23/091/2014
rozpočtovou změnu č. 4, dle pří-
lohy.
24/091/2014
smlouvu o revolvingovém úvěru s 
Komerční bankou a.s., Praha, dle 
přílohy.
25/091/2014
čerpání rozpočtu města Skuteč za 
období leden - červenec 2014, dle 
přílohy.
26/091/2014
odepsání majetku z důvodu demo-
lice přístavby Mateřské školy Por-
šova Skuteč na st. p. č. 966, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč.
27/091/2014
prodej p. p. č. 1731/63 o výměře 
204 m² - trvalý travní porost, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 200,- 
Kč/m² + náklady s prodejem spo-
jené, dle přílohy.
Rada města nedoporučuje zastupi-
telstvu města schválit:
28/091/2014
prodej p. p. č. 2663 o výměře 58 
m² - ostatní plocha, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč z důvodu zachování 
průjezdu a průchodu.

Kamenná svatba v SC Skuteč
 Dne 20. 8. 2014 jsme se stali svědky krásné události – oslavy 65 let spo-
lečného manželského života tzv. Kamenné svatby manželů L. + M. Svobo-
dových. Ještě jednou blahopřejeme k tomuto výročí.  

Zámecké potěšení 
      Klienti SC se dne 10. 9. 2014 zúčastnili výletu do Litomyšle, kde navští-
vili chloubu města - zámek. Díky novince na zámku Litomyšl – možnosti 
využít pásový schodolez se mohli prohlídky zúčastnit i osoby s tělesným 
omezením, čehož si velice ceníme. Při poutavém výkladu průvodce měli 
klienti SC možnost prohlédnout si reprezentativní zámecké prostory i di-
vadlo. Počasí přálo, nálada byla veselá a tak se celý výlet velice vydařil.

SeniorCentrum Skuteč

Střípky ze života SeniorCentra

Dobré zprávy z knihovny
 Na jaře letošního roku obdržela 
Městská knihovna ve Skutči od 
Ministerstva kultury ČR grant ve 
výši 30 000 Kč na nákup tří no-
vých počítačů a rekonstrukci in-
ternetové sítě. Celkové náklady na 
projekt činily 67 000 Kč a všechny 
práce byly kompletně dokončeny 
v červnu tohoto roku. Již nyní je 
však patrné, že našim návštěvní-
kům byly změny ku prospěchu.
 Uživatelé veřejného internetu 
jsou spokojení s vyšší rychlostí 
přenosu dat a zlepšil se i pohled 
na počítačové zákoutí, protože z 
podlahy zmizely husté spletence 
kabelů, svedené v rámci projektu 
do centrálního místa.
 Ve vstupní hale knihovny se po 
prázdninách objevil pěkný obrá-
zek na zdi, který láká především 
dětské návštěvníky, a navíc celý 
prostor rozsvítilo barevně natřené 
zábradlí. Ostatně, přijďte se podí-
vat a nemusíte zůstat v hale, za-
vítejte i dál, do obou půjčoven. V 
přízemí do oddělení dospělých, v 
patře do oddělení určeného dětem. 

 Knih máme dost a navíc v prů-
běhu celého roku doplňujeme kni-
hovní fond o knižní novinky, takže 
si u nás vybere opravdu každý.
 Pokud se chcete přesvědčit a 
nejste ještě naším čtenářem, máme 
pro vás zajímavou nabídku. V týd-
nu od 6. - 12. října proběhne již 
18. ročník celostátní akce Týden 
knihoven. Kdo se v tomto týdnu 
zaregistruje na zkoušku do naší 
knihovny, bude mít do konce roku 
půjčování knih zdarma. Také ko-
hokoli z vás na požádání naučíme 
pracovat s naším on-line katalo-
gem, abyste mohli být i doma na 
nás virtuálně napojeni a probírat 
se na dálku našim knihovním fon-
dem. A sledovat, jaké nové knihy 
jsme pro vás nakoupili. 
 Čekají nás dlouhé podzimní ve-
čery, tak proč je nestrávit s dobrou 
knihou? Více informací z městské 
knihovny najdete na našich webo-
vých stránkách www.knihovna-
-skutec.cz.          

Eliška Pečenková

Harmonogram odkalování
vodovodní sítě ve Skutči

a v přilehlých obcích
 Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Skuteč budou ve dnech 6. až 
15. října 2014 provádět plánované odkalování vodovodní sítě. V těchto 
dnech může dojít ke krátkodobému zakalení vody ve vodovodní síti, 
proto MěVAK doporučují omezit praní prádla, případně její použití 
tam, kde by zákal mohl být na závadu. Takto zakalená voda není v žád-
ném případě hygienicky závadná. Časový plán odkalování (viz. níže) 
může být z provozních důvodů pozměněn.

Pravděpodobný postup odkalování:
Pondělí 6. 10. Směr VDJ – obchvat na Lažany, obchvat směr V. Nováka 
(Lázně), Melicharova, Horecká, Žulová, V. Nováka – Lázně, obchvat 
směr V. Nováka ke gymnáziu, V. Svobody, Husova, Štěpánkova, Má-
chova, Klínek
Úterý 7. 10. V. Nováka od gymnázia do náměstí k obchodu Slunce, ul. 
ČSA ke stadionu, Poršova, Sadová, Zvěřinova, přivaděč Skuteč – VDJ 
Lažany, ul. ČSA ke Šraňku, Fimberk
Středa 8. 10. Palackého náměstí, Heydukova, Rubešova, Tyršova, Dr. 
Znojemského, Tomáškova, Příčná, Žáčkův Kopec, B. Němcové, Jirás-
kova, Šraňk
Čtvrtek 9. 10. Osady Ležáků,  SeniorCentrum, Sládkova, Družstevní, 
Smetanova, Havlíčkova, Fimberk – okály, Skutíčko, přivaděč do VDJ 
Štěpánov
Pátek 10. 10. VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Kopeček
Pondělí 13. 10. Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hněvětice, Bo-
rek
Úterý 14. 10. přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice
Středa 15. 10. Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče
 Vostřel Jiří, MěVAK Skuteč, s.r.o.

Mezi skutečské občany byli slavnostně přivítáni:
Nela Voržáčková, Šraňk, Jiří Severa, Heydukova, Matyáš 

Zindulka, V. Nováka, Soňa Pýchová, Sládkova

Dne 7. 10. 2014 jste v čase od 9 – 11 hodin srdečně zváni na Den ote-
vřených dveří SeniorCentra. Akci zahájí vystoupení pěveckého sboru 
klientů, po celou dobu si bude možné prohlížet prostory objektu a mezi 
9. 30 – 11.00 budou probíhat tvořivé dílny. Těšíme se na vaši návštěvu.

 Dnes už je historicky potvrzeno, že vystoupení z VAK Chrudim v roce 
2000 bylo jednoznačně dobrým krokem. Ze 44% ztrát se podařilo tyto sní-
žit na 10,2%. Přitom, že máme drahou výrobu vody (tím myslím čerpání 
z vrtu do úpravny, samotnou úpravu a následné přečerpávání 3 km do vo-
dojemu a přečerpávání do jednotlivých obcí, včetně Předhradí i to, že zde 
není průmysl), máme průměrně o 15 Kč levnější vodu než okresní VAK.   
      
 Za poslední 4 roky jsme zprovoznili kompostárnu v celkové hodnotě 
8,215 mil. Kč   s tím, že dotace činila 7,87 mil. Kč a vlastní zdroj byl ve 
výši 1,128 mil. Kč. Dalším velkým dílem byl již zmiňovaný výtlačný řad v 
celkové hodnotě 11,314 mil. Kč, kde jsme z vlastních zdrojů hradili 2,805 
mil. Kč. Dále jsme v roce 2012 vyměnili vodovodní řad v části Štěpánova 
za 440 tis. Kč, vykoupili jsme pozemky a zatrubnili vodoteč u ČOV a tím 
vznikla skládka na inertní materiál cca 12 tis. m3, která slouží nejen pro Mě-
VAK, ale i pro město Skuteč. Vyměnili jsme vodovod v ul. Sládkova za 1,3 
mil. Kč, v ul. Fortna za 380 tis. Kč. Částku 940 tis. Kč si vyžádala výměna 
vodovodu v ulici Poršova včetně asfaltových povrchů. Prodali jsme starý 
bagr za 280 tis. Kč a za 1,6 mil. Kč jsme koupili nový. 

 Jako prioritu jsme si stanovili zajištění bezproblémové náhradní dodáv-
ky vody z Hamerské přehrady. Bylo nutné opravit potrubí přes potok v 
Radčicích, které bylo poškozeno (zlomeno) následkem podemletí betono-
vých patek při velké vodě. Oprava si vyžádala 300 tis. Kč a následně byly 
vybudovány šachty nad Žďárcem a zakoupeny redukční ventily, které jsou 
uskladněny tak, aby v případě havárie skutečského zdroje mohl být záso-
bován Žďárec. Kromě těchto velkých investic probíhal bezpočet dalších, 
drobnějších oprav a investic. Pro přesnost dodávám, že všechny částky jsou 
uvedeny bez DPH.          Pavel Novotný, starosta

Hodnocení činnosti
MěVAK, s.r.o, Skuteč

 Dne 22. 9. 2014 by se dožila a oslavila 17. narozeni-
ny, ale osud byl jiný a nepřál. Zarmoucená rodina proží-
vá dosti smutné období, 29. 10. 2014 bude 1 rok od úmrtí 
milované dcerky Terezky Balonové. Lásku měla na rtech, 
dobrotu v srdci a poctivost ve své duši. 

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.
rodiče, sestra Denisa, strýc Jan a ostatní příbuzní

Odešla jsi, jak si osud přál,
ale v našich srdcích zůstaneš napořád.VZPOMÍNKA
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Novinky ze ZŠ Komenského
 16. října 2014 začíná rodiči před-
školáků oblíbený (již 7. v pořadí) cy-
klus ŠKOLY  NANEČISTO (přehled 
jednotlivých lekcí naleznete v tomto 
čísle Skutečských novin a na webo-
vých stránkách školy). Nenechte si 
ujít .
 I další kroužek pro předškoláky 
obnovil svoji činnost. Na fl orbal 
ČERTÍCI  můžete zavítat každý 
čtvrtek do sportovní haly od 15.30 
– do 16.30. Všichni jsou srdečně 
vítáni. 
 V září na naší škole zahájilo čin-
nost opět více než 20 kroužků.
 Mezi mnoha tradičními zaměře-
nými na jazyky, počítače, sport, vý-
tvarné a hudební umění to jsou také: 
kroužek karate, aerobiku, logope-
die pro školní, ale i předškolní děti, 
matematický klub, nově dramatic-
ký kroužek a golf.
 Golf do škol je projekt, v němž 
spolupracujeme s Golf & Country 
Clubem ve Svobodných Hamrech. 
Dětem se věnují profesionální tre-
néři a naši pedagogové. Prozatím 
jsme otevřeli skupinu pro žáky 1. 
stupně naší základní školy. Projekt je 
dlouhodobý, bude trvat až do roku 
2018. Škola získá také vybavení 
pro golf na hodiny Tv, které bude-

me využívat na naší školní zahra-
dě.
 Nezapomněli jsme ani na vás ro-
diče a prarodiče a znovu otevíráme 
kurzy anglického jazyka a kurzy 
počítačů.
 V září 2014 jsme navázali také 
na aktivity z předešlých školních let: 
na soutěž ve sběru – soutěžíme o po-
ukázku na pizzu a do cukrárny pro 
celou třídu, na zážitkové Go pro-
gramy, uskutečnili jsme dějepisné, 
zeměpisné a přírodopisné exkurze, 
postřehový závod M1, vyhlásili jsme 
sběr elektroodpadu, zorganizovali 
přednášky o zdravém životním stylu, 
atd.
 Získali jsme další grant na škol-
ního psychologa, který je v tomto 
pololetí všem žákům, jejich rodičům 
i pedagogům k službám dvakrát týd-
ně.
 Abychom vylepšili úroveň vzdě-
lávání na naší škole, navýšili jsme 
hodiny informatiky a matematiky.
 Učebnu informatiky jsme kom-
pletně vybavili novými počítači, mo-
nitory, křesílky na kolečkách a budo-
vu školy bezdrátovou sítí WIFI.
 Žákům jsme zakoupili deseti-
palcové tablety. 
 Po ukončení projektu Společně to 

zvládneme, díky němuž jsme mohli 
v uplynulých třech letech věnovat 
do rozvoje školy 1 300 000 Kč, jsme 
se v letošním školním roce zapojili 
do dalšího projektu MŠMT s ná-
zvem Pracujeme s novými tech-
nologiemi aneb Tablety do škol. 
ZŠ Komenského získá ve školním 
roce 2014/2015 dalších 600 000 Kč 
na nákup tabletů, notebooků a in-
teraktivních programů.

Podrobnější informace
 naleznete jako vždy na www.zsko-

menskeho-skutec.cz. za
 ZŠ Komenského 

 Mgr. Ivana Nováková

 Tento již VII. cyklus je připraven 
pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče. 
Jeho cílem je usnadnit a zpříjemnit 
dětem příchod do školy.
 Naše „Školička“ se zaměří na roz-
víjení schopností důležitých pro 
zvládnutí čtení, psaní a počítání, 
na dovednosti rozvíjející hrubou 
a jemnou motoriku, prevenci počá-
tečních obtíží při nástupu do první 
třídy a prevenci poruch učení.
 A co vás čeká? Děti si především 
vyzkoušejí, jak to ve škole chodí, 
nenásilně se seznámí se školním 
prostředím, zahrají si zajímavé hry, 
namalují pěkné obrázky, naučí se 
nové básničky a písničky, poznají 
nové kamarády. Zkusí si práci s  po-
čítačem a interaktivní tabulí. Rodiče 
budou moci své děti sledovat při je-
jich činnosti, popřípadě jim i trochu 
pomáhat.
 První setkání se uskuteční 16. října 
2014 od 14.30 hodin a všichni, kteří 
se chystají příští rok do školy, jsou 
srdečně zváni.
 Další setkání proběhnou pravi-
delně vždy ve čtvrtek od 15.00 – 
do 16.00 hodin v budově školy.

Program jednotlivých setkání:
16. 10. 2014 Zápis nanečisto - se-

znamujeme se s prostředím školy, 
poznáváme kamarády
20. 11. 2014 Rozvíjíme řečové 
schopnosti, hrajeme si se slovy, 
správné držení tužky
18. 12. 2014 Kouzelná tabule, po-
znáváme barvy, vánoční tvořivá dílna
15. 1. 2015 Učíme se soustředit, být 
pozorní, setkání s hudbou
12. 2. 2015 Matematika žádná dři-
na, poznáváme geometrické tvary
26. 3. 2015 Kreslíme a malujeme 
pro radost, velikonoční tvořivá ško-
la
23. 4. 2015 Hrajeme si a soutěžíme, 
cvičíme pro radost
21. 5. 2015 Trénujeme uvolňovací 
cviky, jaro v básničkách a písničkách
Slavnostní zakončení „Školičky“
11. 6. 2015 Informativní schůzka 
pro rodiče budoucích prvňáčků naší 
školy

 Podrobnější informace kdykoliv 
rádi poskytneme na telefonních čís-
lech:  469 350 210, 736 481 149. 
Celý cyklus bude zdarma. Účast není 
ničím podmíněna. Prosíme, přezů-
vky s sebou. Těšíme se na setkání 
s vámi a vašimi dětmi.

Mgr. Jiří Navrátil
ředitel ZŠ Komenského ve Skutči

ZŠ Komenského pořádá cyklus 
ŠKOLA NANEČISTO

DTK SKUTEČ INFORMUJE
…aneb ohlédnutí za naší účastí ve východočeských

soutěžích družstev v roce 2014…
 Ofi ciálních východočeských sou-
těží smíšených družstev jsme se letos 
zúčastnili již po šesté v řadě. A již 
podruhé to bylo ve čtyřech věkových 
mládežnických kategoriích. Sestavit 
družstvo se nám podařilo v kategorii 
Minitenis (děti 6 – 7 let), Babytenis 
(děti 8 - 9 let), Mladší žactvo (děti 10 
– 12 let) a Starší žactvo (děti 13 – 14 
let). Jediná mládežnická kategorie, 
kterou se nám v soutěžích družstev 
zatím nepodařilo obsadit, je tedy do-
rost (děti 15 – 18 let). Stačí k tomu 
však už jen dvě „maličkosti“. Počkat 
si, až nám dospěje potřebný počet 
chlapců (děvčat už máme dostatek) a 
to už asi dlouho trvat nebude, a do-
táhnout do konce náš záměr vybudo-
vat ke stávajícím třem kurtům čtvrtý, 
bez kterého bychom tolik družstev 
do ofi ciálních soutěží ani přihlásit 
nemohli.
 Do té doby nám však nezbývá, než 
se soustředit na naše současná čtyři 
mládežnická družstva. Přehled jejich 
výsledků vám nyní přinášíme: 

MINITENISTÉ
 Družstvo ve složení Adam Vo-
tava, Denis Rybenský, Oliver Za-
voral a Rozálie Wohlinová splnilo 

v podstatě naše očekávání a papírové 
předpoklady, když ve své čtyřčlenné 
skupině nestačilo dvakrát na favori-
ta celého Východočeského přeboru 
ze Svitav a ani na herně zkušenější 
družstvo z Poličky. Naopak dvakrát 
zvítězilo nad outsiderem skupiny 
Moravskou Třebovou a umístilo se 
tak na námi předpokládaném třetím 
místě! Do dalších bojů o přeborníka 
Východních Čech za rok 2014 již 
nepostoupilo. Ukázalo se tak opět, 
že výsledky našich minitenisových 
družstev z prvních dvou námi obsa-
zených sezón (v roce 2011 a 2012), 
když jsme se v konečném pořadí Vý-
chodočeského přeboru umístili na 5. 
a 4. místě, byly nadstandardní a pro 
všechny budoucí následovníky velmi 
vysoko nastavenou laťkou. 

BABYTENISTÉ
 Ani družstvu babytenisu se letos 
ze základní skupiny do dalších bojů 
o přeborníka Východních Čech po-
stoupit nepodařilo. Po výsledcích 1:5 
s Teslou Pardubice, 3:3 s Pernštý-
nem Pardubice, 5:1 se Světlou nad 
Sázavou, 6:0 s Havlíčkovým Bro-
dem „B“ a 0:6 s Hlinskem obsadilo 
ve skupině 4. (nepostupové) místo. 

 Zde však musíme poznamenat, 
že naši nejlepší babytenistku Nelu 
Odehnalovou, jsme zapůjčili do 
„ambicióznějšího“ týmu z Hlinska, 
které se i díky ní již probojovalo do 
Východočeského fi nálového turnaje 
mezi nejlepší 4 družstva a ani tam 
není zcela bez šancí. Vítěz VČ fi nále 
pak postupuje na fi nále republikové, 
takže stále věříme, že by Nela mohla 
být naším prvním zástupcem na mis-
trovství ČR družstev v babytenisu. 
 Naše družstvo pod vedením ka-
pitána Tomáše Pauluse nastupovalo 
v sestavě Kryštof Horák, Tomáš 

Paulus, Marek Krčil, Lukáš Dvořá-
ček a Tomáš Vacek. A podle dosa-
žených výsledků jsme si vědomi, že 
v plné sestavě by naše družstvo ze 
skupiny pravděpodobně postoupit 
dokázalo.  
 

MLADŠÍ ŽÁCI
 V této kategorii mají naopak vý-
sledky našeho družstva zatím stále 
stoupající tendenci. Po loňské třetí 
příčce v Pardubické krajské soutěži 
letos naše družstvo až do posledního 
zápasu ve skupině bojovalo o po-
stup do Pardubického přeboru. Po 
výsledcích - 9:0 s Východočeskou 
tenisovou Pardubice, 6:3 s TC 
Chrudim B, 7:2 s LTC Pardubice 
B, 6:3 s TC Chrudim A a 3:6 s TK 
Hlinsko – naše družstvo ve složení 
Tomáš Paulus, Vojtěch Brožka, 
Jan Bureš, Tomáš Vařejčko, Kryš-
tof Šulc, Dominika Spilková a 
Adéla Burešová nakonec obsadilo 
výborné druhé místo. Výsledek je 
pro nás o to cennější, že jsme naše tři 
nejlepší hráče v této kategorii (Bo-
humila Bezdíčka, Adélu Pečenko-
vou a Zuzanu Sperátovou) zapůj-
čili na hostování do jiných družstev 
startujících v nejvyšší krajské soutě-
ži (Východočeského přeboru) a větší 
prostor ke hře tak dostali další naši 
hráči. Ti se své role ujali příkladně, 
takže naše družstvo až do posled-
ního utkání ve skupině bojovalo o 
konečné první místo v Pardubické 
krajské soutěži. 

STARŠÍ ŽÁCI
 Naši historicky druhou účast v 
soutěžích družstev v této kategorii 
považujeme rovněž za úspěšnou, ne-
boť naše družstvo starších žáků (do-
plněné našimi nejlepšími mladšími 
žáky) splnilo roli černého koně naší 
skupiny Pardubické krajské soutěže. 
Po těsných porážkách 3:6 s Ledčí 
nad Sázavou a 4:5 s Havlíčkovým 
Brodem jsme vyhráli 6:3 s Chrudi-

mí B a rovněž 6:3 s Hlinskem. Ko-
nečným třetím místem ve skupině 
tak družstvo starších žáků v podstatě 
splnilo naše tajná očekávání. 
 V pěti zápasech se vystřídalo cel-
kem 10 hráčů – Šimon Novotný, 
Bohumil Bezdíček, Damián Pavliš, 
Petr Štikar, Vojta Brožka, Jan 
Bureš, Natálie Hetfl eišová, Jana 
Kotvasová, Adéla Bohatá, Adéla 
Pečenková a Zuzana Sperátová. 
 Zde musíme opět podotknout, že 
naše dvě nejlepší starší žákyně (Eliš-
ka Pečenková a Hana Bezdíčková) 
byly již tradičně oporami družstva 

TK Pernštýn Pardubice, 
se kterým získaly výborné 
2. místo v nejvyšší krajské 
soutěži družstev (Výcho-
dočeském přeboru) a jen 
těsně jim tak letos unikl 
postup na mistrovství ČR 
družstev.  

Příště individuální 
úspěchy našich hráčů na 
ofi ciálních turnajích ČTS.
 

Zpracoval
Dušan Pečenka

Chcete se začít učit anglicky? Začínáte stále znovu a znovu?
Chcete se domluvit v základních každodenních situacích

a nechcete se učit zbytečné teoretické poučky?

Pokud ano, můžete začít na Základní škole Komenského ve Sku-
tči od října 2014 (časový harmonogram bude upřesněn).

Kurzy budou probíhat jednou týdně 60 minut. 
Cena 50 Kč / lekce.

Počet účastníků v jednom kurzu je maximálně 5 - 10.

Kontaktní osoba: Mgr. Tereza Pikorová, 
email - tereza.pikorova@gmail.com, 

tel. – 736 447 820 nebo osobně po předchozí domluvě

Večerní kurzy angličtiny pro dospělé

 Po turistické hře „Od maštalí do 
podhradí aneb soutěžte s rytíři Tou-
lovcem a Tasem“ zůstalo na území 
Skutečska devět dřevěných stojanů 
včetně informačních tabulí. Za-
městnanci města v čele s vedoucím 
muzea Liborem Akslerem „zbystři-
li“ a s vervou se pustili do realizace 
vlastního nápadu, jak je jejich dlou-
hodobou a samozřejmou prioritou, 
který zvýší atraktivitu města Skutče 
a jeho okolí.
 Již nyní tři stojany slouží k pro-
pagaci Žulové stezky Horkami. 
Šest stojanů bude osazeno tematic-
kou informační tabulí zaměřenou 
na geologický či historický vý-
znam daného místa a doprovodnou 
deskou propagující stálé expozice 
městského muzea – Muzeum obuvi 
a kamene ve Skutči a dále Žulovou 
stezku Horkami. Návštěvníkovi na-
bídneme lokality: Štěpánov – kap-
le sv. Anny, Zbožnov – Malhošť, 
Lažany – kostel sv. Václava, hrad 
Rychmburk, Šilinkův důl, Nové 
Hrady. K devíti tabulím v celkové 
režii našeho muzea připočteme i 
pět stojanů ve skutečské „spolure-
žii“ na území Prosečska, kde bu-
dou společné panely propagující 

turistické cíle Skutečska a Proseč-
ska. Aktuálně především Ing. Lada 
Bakrlíková, která má mimo jiné ve 
své pracovní náplni i Informační 
centrum, spolupracuje s vedením 
Geoparku Železné hory, aby už 
v blížících se krásných barvách 
podzimu nalezli skutečští turisté či 
chalupáři nové zajímavé cíle svých 
procházek, toulek či putování.  
 A pokud by déšť a vítr nedovo-
lil vyjít či vyjet na kole do lokalit 

skutečska, mají pro nás „muzejní-
ci“ poutavě naservírovány unikáty 
v koloniálu pana Bajzy. A již při-
pravují ke zhlédnutí i ke koupi ole-
jomalby skutečského rodáka malíře 
Josefa Nejedlíka.
 Výsledky práce zaměstnanců-
odborníků v oboru, které práce 
baví, poznáme snadno.

Mgr. Milan Novák,
tajemník

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Městské muzeum – zaujetí v práci, zapálenost pro obor

Družstvo minitenistů 2014

Družstvo mladších žáků 2014

Družstvo starších žáků 2014
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KULTURNÍ KALENDÁŘ ŘÍJEN 2014

2. 9. – 12. 10. městské muzeum, malá galerie
ČTVRT STOLETÍ OD LISTOPADU (1989 – 2014)

Výstava fotografií o proměnách města za uplynulých 25 let od „sametové revoluce“. 
Vstup volný v běžné otevírací době muzea.

sobota 4. 10. – od 14 a od 18 hodin, KKS
1. PRODLOUŽENÁ LEKCE TANEČNÍCH

Prodloužená lekce tanečního kurzu proběhne ve dvou oddělených skupinách. Ze strany 
veřejnosti je možné přihlížet prvním tanečním úspěchům. Součástí programu bude předtančení 
orientálních tanců a módní přehlídka společenských šatů.  Vstupné 30 Kč

úterý 23. 9. – 16. 11., městské muzeum
KOLONIÁL PANA BAJZY 

Výstava představí řadu obchodních živností známých ze seriálu „Bylo nás pět“ (včetně figurín 
herců). Připomeneme si, jak se nakupovalo za časů první republiky nejen v kamenných 
obchodech, ale i na trhu.  Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

pondělí 13. 10. – 19 hodin, KKS
SOUDCE V NESNÁZÍCH

Náhradní termín představení, které mělo být uvedeno 8. září a z důvodu nemoci hlavního 
protagonisty se nekonalo. Klicperovo divadlo Hradec Králové přiváží situačně konverzační 
komedii, se kterou sklidilo velké ohlasy na pardubickém Festivalu smíchu. Českou premiéra 
komedie jednoho z nejúspěšnějších britských dramatiků pobaví návštěvníky bez rozdílu věku.  
Původní vstupenky zůstávají v platnosti, případní zájemci nakoupí v obvyklých předprodejích.
 Vstupné 250 Kč

čtvrtek 16. 10. - 18 hodin, městské muzeum
SKRYTOU ŠVÝCARSKOU KRAJINOU

Společně s Ladislavem Lahodou, prezidentem CMA – společnosti pro výzkum historického 
podzemí, navštívíte horské tvrze, labyrinty podzemních chodeb, maskované pevnosti a vojen-
ské objekty, chránící švýcarskou neutralitu až do počátků 21. století.                      

Vstupné: plné 45 Kč, snížené 10 Kč

úterý 21. 10. – 19 hodin, KKS
KRÁLOVA ŘEČ 

Hru, která je předchůdkyní stejnojmenného, oscary ověnčeného filmu, nastudovalo 
Východočeské divadlo Pardubice. Napsána byla podle tajných deníků královského logo-
peda, který řešil problémy následníka britského trůnu s koktáním. Příběh, který vznikl 
podle skutečných událostí, se odehrává na pokraji II. světové války. Vstupenky lze zakoupit 
v obvyklých předprodejích. Vstupné 250 Kč   

středa 22. 10. – 9.00 a 10.30 hodin, KKS
JAK PRINCEZNA MÁŇA ZACHRAŇOVALA MARTINA Z PEKLA

Pohádkové představení agentury Andromeda je určeno dětem mateřských škol. Navštívit jej 
mohou i maminky (popř. babičky) s dětmi. Vstupné 40 Kč

neděle 26. 10. – 10 – 17 hodin, KKS
VII. DEN S DECHOVKOU

Tradiční setkání všech milovníků dechové hudby se opět uskuteční ve velkém sále KKS, 
s možností tance i občerstvení po celý den. Hrát bude Opočenka, Šeucouská muzika, Bystřická 
kapela a DH Astra.  Vstupné 140 Kč

Připravujeme na listopad:
  4. 11.  Výstava: Josef Nejedlík – obrazy skutečského rodáka (muzeum)
  5. 11.  Prokletí nefritového škorpiona (divadelní představení)
12. 11.  ABBA World Revival
15. 11.  Ples SDH Skuteč
20. 11.  Cestopisné povídání: ETIOPIE - PRAVĚKÉ OMO (muzeum)
21. 11.  Koncert M. Maškové (muzeum)
22. 11.  2. prodloužená lekce tanečních
26. – 28.  Výstava Speciální ZŠ
28., 29. 11. Závěrečné věnečky tanečních

Kurz jógy v Čajovně
ve Žďárci u Skutče 
Podle systému Jógy v denním 

životě, který vytvořil Paramhans 
swámí Mahéšvaránanda. 

ROZVRH: 
úterky 17.30 - 19 hodin

začátečníci - I díl
19.30 - 21 hodin

mírně pokročilí - II. díl 

středy 17.30 - 19 hodin 
začátečníci - I díl
19.30 - 21 hodin 

mírně pokročilí - II. díl 

Dvouměsíční kurz v říjnu a lis-
topadu.

Vezměte si deku a vhodné oble-
čení, podložky na cvičení jsou 

k dispozici. 

Přihlášky na E-mail:
 janhlavacek@seznam.cz

 Přijďte si užít pozimní večery do Kulturního klubu Skuteč. 
Aktuálně v předprodeji nabízíme vstupenky na hudební, světelnou 
i kostýmovou show nejlepšího českého revivalového seskupení, které 
s maximální věrohodností uvádí všechny slavné hity švédské skupiny 
ABBA. S předstihem si můžete koupit i lístky na vánoční koncert Petra 
Kotvalda, kde zazní jeho nejznámější songy i vánoční písně a koledy. 

 Martin Mejzlík a Jiří Kalužný v představení Králova řeč.

POZVÁNKA DO DIVADLA Králova řeč – oscarové drama z britských dějin 
 Podle hry, která nepostrádá typický britský humor na téma vysoké poli-
tiky, vznikl nejúspěšnější fi lm roku 2010 ověnčený mnoha cenami, včetně 
čtyř Oscarů. Díky tomu se v posledních dvou letech stala oblíbeným námě-
tem inscenací i v českých divadlech. V českém překladu se hraje v Brně, 
Liberci i Praze a od dubna tohoto roku také ve Východočeském divadle 
v Pardubicích. Právě jejich zpracování máte možnost vidět a posoudit 21. 
října od 19 hodin v Kulturním klubu Skuteč.
 Králova řeč začala vznikat už v 80. letech, kdy autor sbíral materiál 
o spolupráci svérázného australského logopeda Lionela Louga s koktajícím 
princem Albertem, pozdějším králem Jiřím VI. Alžběta, královna matka, 
však trvala na tom, že za jejího života tento materiál nebude dramatikovi 
vydán, a tak byla hra dokončena až v roce 2012. Nutno říct, že je napsána 
velmi dobře, je dramatická, sevřená, strhne čtenáře a má přesnou dávku 

suchého britského humoru. 
 V centru příběhu, který je založený na skutečných událostech, stojí brit-
ský král, který právě nastoupil na trůn. Jeho problémy s koktáním, které 
stejně jako jeho nesmělost a psychická zranitelnost zásadně ohrožují bu-
doucnost království, jenž se nachází se na prahu světové války a naléhavě 
potřebuje silnou a kvalitní osobnost ve svém čele. Seidlerova působivá 
a emotivně silná tragikomedie je skvělou hrou o překonávání vlastních sla-
bostí, opravdovém vědomí odpovědnosti a zranitelném mužství. 
 V hlavní roli Bertieho, vévody z Yorku, uvidíme Martina Mejzlíka, jeho 
manželku Alžbětu ztvární Petra Janečková a australského logopeda bude 
představovat Jiří Kalužný.
Vstupenky na atraktivní představení koupíte v obvyklých předprodejích.

/bal/

 Čáry báby Cotkytle aneb Tři zlaté zuby děda Vševěda, tak se 
jmenuje pohádkové představení, které pro děti i dospělé v Kulturním 
klubu Skuteč uvede Spolek divadelních ochotníků Heyduk z Předhradí 
ve čtvrtek 23. října od 18 hodin. Vstupné je dobrovolné.

V Hroubovicích se na sklonku prázdnin, v sobotu 30. srpna, uskutečnil Pohádkový les. 
Pořadatelé děkují všem, kteří pomohli s přípravami i samotným pohádkovým postavám.

Gymnázium Suverénního řádu
maltézských rytířů ve Skutči
nabízí žákům 9. tříd základních škol

PŘÍPRAVNÉ KURZY
Z ČESKÉHO JAZYKA A  MATEMATIKY
(příprava pro přijímací zkoušky na střední školu)

TERMÍN: 1. listopadu 2014 - 15. dubna 2015
(začátek kurzů a den jejich konání bude ještě upřesněn)

CENA: 200,- Kč za jeden předmět

Žáci se mohou přihlásit buď jen na jeden předmět (ČJ/M) a zaplatí pouze
200,- Kč, nebo na oba předměty (ČJ + M) a zaplatí 400,- Kč. Jednotlivé

hodiny budou probíhat každý týden s tím, že se budou střídat jeden
týden M a druhý týden ČJ.

Přihlášky podávejte do 31.10. 2014 na mail. adrese: info@gymskutec.cz
(do předmětu prosím uveďte „Přípravný kurz - přihláška“).

Další informace získáte na tel. čísle: 469 326 367

 Všechny příznivce jedné z nejslavnějších českých hereček musíme, bo-
hužel, zklamat. Zábavný pořad Povídání s Jiřinou Bohdalovou, který fi -
guroval na programu KKS v polovině října, se neuskuteční. Zastupující 
agentura nám tlumočila vyjádření herečky, že už, s přihlédnutím ke svému 
věku i dalšímu pracovnímu vytížení, nebude zájezdové pořady absolvovat. 
I když nás to mrzí, stanovisko této dnes již herecké legendy chápeme.   
 Omlouváme se všem, kteří se na pořad už těšili a slibujeme, že se pro pří-
ští rok pokusíme vymyslet adekvátní náhradu – podobný pořad s některou 
z dalších našich hereckých celebrit. Děkujeme za pochopení.      /bal/

Jiřina Bohdalová nepřijede
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Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

VARILUX 1 + 1
Jedny brýle na všechny

vzdálenosti.

 Dne 7. 10. 2014 to bude rok od chvíle, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a syn Libor Ode-
hnal, který  by 5. 10. 2014 oslavil své 35. narozeniny. 
„Nikdy nezapomeneme, Libko.“
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.    S láskou rodina

VZPOMÍNKA

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59

Srdečně Vás zveme k návštěvě 
nově otevřené lékárny,

která se nachází ve Skutči
na Palackého nám. č.p. 144.

(pod řeznictvím Čejka).

V lékárně NEVYBÍRÁME regulační poplatky.

Jsme tu pro Vás od
PO – PÁ  7:30  16:30

Tel.: 469 312 893
skutecska.lekarna@seznam.cz

Najdeme ten správný lék.

Pro Vás.

Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací

„ Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: Luboš Marek, mobil: 725 675 630
OBCHODNÍ CETRUM SVITAVY, 
Olomoucká 26A/1759, 568 02 Svitavy, tel: 461 324 740 
ředitel obchodního centra Martin Prokop, mobil: 725 675 627

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

ZIMA SE BLÍŽÍ
Připravte na ni svou 
střechu
SNÍH NA STŘECHÁCH  
NEMUSÍ BÝT STRAŠÁKEM

V nabídce protisněhové zábrany  
pro všechny typy krytin

STŘECHA LAST MINUTE
Potřebujete zakrýt před 

zimou dřevo?

Zakrývací plachty,  
trapézové plechy,  

bitumenová krytina  
Onduline za výhodné ceny 

Nakupte u Colemanu a zapojte se do 
soutěže Smršť výher. Jen Coleman
Vám vrátí za Vaše nákupy zpět
až 20.000 Kč. Jen v Colemanu 
vyhrává každý zákazník.

Za své nákupy získáváte body 
- COLY a za ty můžete u nás 
nakoupit zdarma materiál z naší nabídky.

ZIMA SE BLÍŽÍ

Rockmin plus. Nejlepší univerzální 
nehořlavá izolace.

Pouze v Colemanu
za exkluzivní cenu

od 31 Kč/m2

tl. 40 mm, (vč.DPH)

 Dne 7. 10. 2014 je tomu již deset let, kdy nás navždy 
opustil můj milovaný manžel pan Jaromír Bečka.
S úctou a láskou vzpomíná manželka Alena s rodinou.

VZPOMÍNKA

Měsíc říjen je pro rodiny Chmelařových 
a rodiny Jílkových velmi smutný a plný 
žalu. Je to 15 roků od doby, kdy je opustili 
dva nerozluční kamarádi a manželé: Jiří 
Chmelař – srdíčko se mu zastavilo 2. 10. 
a Vladimír Jílek, který dokonal svou pouť 

15. 10. Opustili nás a nám zůstalo spousta památek a zážitků. Pokud jste je 
znali, zavzpomínejte s námi    rodina Chmelařova a rodina Jílkova

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a mo-
torových pil všech typů. AKCE: 
servisní posezónní prohlídky 
ZDARMA!!!.  Provádíme zemní 
práce bagrem, opravy motorů, vy-
sokozdvižných vozíků, bagrů, trak-
torů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 
306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

Řádkový inzerát
LEVNÉ SKLADY NAJDEŠ 
TADY. Pronajmu perfektní suché 
zděné sklady 30 – 150 m2 v uzavře-
ném oploceném areálu poblíž cen-
tra Skutče. Vybavenost: voda, el. 
380 V, sociálky, odstavné plochy, 
možnost vytápění. Lze pronajmout 
i jednotlivě. Cena od 2 500,- Kč/
měsíčně. Tel.: 608 773 259

Řádkový inzerát
Pronajmu byt 2 + kk v rodinném 
domě v centru Skutče. Samostatný 
vchod, 2 roky po kompletní rekon-
strukci.  Telefon: 604 880 211

 

  

 

       

 

 

 

 

 

Zdroj obrázků: www.recyklujteshasici.cz 

 

 

 

v době od 6 do 9 hod a od 14 do 15 hod 
bude konat 

TV, monitory, PC bedny, PC 
komponenty, notebooky, klávesnice, 

tiskárny, modemy, set top boxy, 
servery, switche, routery, 

mikrovlnky, rychlovarné konvice, 
elektrické rozvaděče, elektrické 

nářadí, cívky, statory, rotory, jističe, 
stykače, elektromotory, rádia, 

ovladače, zpětné projektory, psací 
stroje, videa, DVD, mobily, telefony, 

HIFI přehrávače, kabely, zářivky 
bez trubic, nerez magnetický a 

nemagnetický, měď, bronz, mosaz, 
hliník, železo, autobaterie, UPS 

baterie, kompresory, klimatizace. 

Více na: www.zskomenskeho-skutec.cz

Staňte se členy úspěšného týmu
dokončení ze strany 2
 Před startem do nové sezony pořádáme velký nábor nových hráčů do 
všech zmíněných kategorií! Pokud tě baví fl orbal a máš zájem si s námi 
zahrát, vezmi si sebou dobrou náladu, sportovní oblečení a sálovou obuv, 
fl orbalovou hůl a přijď! 
 Nábor se uskuteční každý říjnový pátek v Městské sportovní hale ve 
Skutči. Děti a dorost od 17:20 hod., Ženy od 16:00 hod., Muži od 20:15 
hod. Bližší info na telefonu: 608 052 478

Těšíme se na nové spoluhráče! Florbalisté FbC Skuteč.

OBUV MAJDA
Palackého náměstí Skuteč oznamuje

AKCI 1 + 1 PÁR ZDARMA
Akce platí do vyprodání zásob.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
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VII. Den s dechovkou ve Skutči
 Jak ten čas letí, říkáváme si často, obvykle hlavně 
ve vztahu k našim dorůstajícím dětem či vnoučatům. 
Běh času lze však sledovat i u pravidelně se opakují-
cích akcí. Jednou z těch, které bychom již mohli nazvat 
tradičními, je i Den s dechovkou. Akce, která našla své 
místo v kalendáři akcí poslední říjnovou neděli, se letos 
uskuteční již posedmé. 
 V neděli 26. října co nejsrdečněji zveme všechny 
příznivce dechovky do Kulturního klubu ve Skutči, kde 

v průběhu dne (od 10 – 17 hodin) postupně zahrají níže 
uvedené dechové kapely. Opět jsme se snažili pozvat ta-
kové, které (kromě domácí Šeucovanky) ve Skutči dosud 
nevystupovaly a které provázejí kladné reakce poslucha-
čů a fanoušků. Fanoušků, kteří za dobrou dechovkou ne-
váhají vyjet i desítky kilometrů od svého bydliště. Touto 
cestou bych ráda poděkovala i za všechny tipy a doporu-
čení, která se ke mně dostala.
 Den s dechovkou ve Skutči ráda přirovnávám k te-

leviznímu pořadu Sejdeme se na Vlachovce, který tak 
rádi sledovali mí rodiče. Vlastně nás vzpomínka na ten-
to pořad inspirovala k uspořádání podobné akce v kul-
turním klubu. Oproti televizní předloze však můžeme 
návštěvníkům dopřát o poznání větší taneční parket, 
nesrovnatelně delší čas a samozřejmě i větší porci hud-
by. K příjemnému standardu ve Skutči patří i možnost 
rozmanitého občerstvení, včetně točeného piva a teplých 
jídel. 

 Proto neváhejte a máte-li rádi dobrou dechovku, včas 
si zajistěte vstupenky v předprodeji na http://vstupenky.
skutec.cz nebo v obvyklých prodejních místech (na od-
boru kultury nebo v informačním centru městského mu-
zea. Tím si zajistíte rezervaci míst u konkrétního stolu 
dle vlastního výběru. Upozorňujeme, že židle číslované 
nejsou, tzn. že to, na které židli u stolu usednete, je již 
na dohodě a tom, kdo dříve přijde. Pořadatelé i účinkují-
cí se už nyní těší na setkání s vámi.     Lenka Balounová

Malá dechová hudba OPOČENKA
 Malá dechová hudba Opočenka 
vznikla v roce 1974 a za více než 
čtvrtstoletí jejího trvání se v ní 
vystřídala spousta výborných mu-
zikantů. Zakládajícím kapelníkem 
byl pan Petr Ryšavý, který však již 
v současnosti v Opočence nehraje, 
stejně jako ostatní spoluzakládající 
členové. 
 Na počátku osmdesátých let 
započala spolupráce Opočenky 
s bývalým dirigentem Posádkové 
hudby Praha a skladatelem panem 
Karlem Pšeničným, pod jehož 
uměleckým vedením se pozdvih-
la úroveň hry a vznikly nahrávky 
pro Československý rozhlas. Složil 
nebo upravil pro Opočenku spous-
tu skladeb, kterými těší Opočenka 
své příznivce dodnes. 
 V současné době má soubor 13 
muzikantů, 3 zpěváky a zvukaře, 

od roku 1993 je kapelníkem Vác-
lav Lepš a v repertoáru orchestru 
je především klasická lidová pís-
nička, ale i skladby mistrů vážné 

hudby, taneční melodie, hudba 
šedesátých let, či známé skladby 
od skupin Beatles, ABBA a dal-
ších.

DECHOVÝ ORCHESTR ASTRA   
      Na soustředění dětské de-
chové hudby Základní umělecké 
školy ve Svitavách v roce 1996 
v Ostrém Kameni se několik zku-
šenějších muzikantů v čele s Lu-
kášem Moravcem ve chvílích 
volna pokoušelo zahrát nároč-
nější skladby pro malý dechový 
soubor. Pan učitel Jaroslav Dvo-
řák podpořil tuto iniciativu, sám 
se chopil první křídlovky, zajistil 
přísun notového materiálu, zor-
ganizoval další zkoušky a nová 
malá dechovka ve Svitavách byla 
na světě.  Veřejnosti se poprvé 
představila promenádním kon-
certem na svitavském náměstí 
na jaře roku 1997.
 Krátce na to kapela přijala 
název ASTRA podle jedné ne-
tradiční skladby svého repertoá-
ru. Kapelníkem byl od založení 
do roku 1999 Jaroslav Dvořák. 
V letech 1999 – 2001 byl ka-
pelníkem Lukáš Moravec, v této 
době student Konzervatoře 
v Brně. Po nástupu na Janáčko-
vu akademii múzických umění 
v Brně byl však nucen z časo-

vých důvodů své aktivity v DH 
ASTRA ukončit a kapelníkem 

se znovu stává Jaroslav Dvořák. 
V současné době je DH ASTRA, 

s kapelníkem Pavlem Pospíši-
lem, pevnou součástí svitavské 
dechové scény. Spolu s ostatními 
svitavskými dechovými soubory 

zajišťuje taneční odpoledne s de-
chovkou, vystupuje na plese de-
chových hudeb, vyhrává na ná-
městí ve Svitavách i v okolních 

městech.
 Se souborem  vystupují zpě-
váci Jan Dvořák, Libor Cupal, 
Václav Boštík a Jitka Pinkavová.

BYSTŘICKÁ KAPELA
 Bystřická kapela vznikla jako 
taneční orchestr v březnu 2007. Zá-
klad orchestru tvoří bývalí členové 
dechovky „Koroužanka“, kteří ko-
lem sebe vytvořili tým výborných 
muzikantů se širokým žánrovým 
záběrem. Díky schopnosti členů 
orchestru hrát na několik hudeb-
ních nástrojů se podařilo nabídnout 
našim posluchačům jak klasickou 
dechovku, tak kvalitní taneční mu-
ziku v tzv. „živém“ provedení bez 
počítačové úpravy.
 Kapela v roce 2011 natočila své 
první CD a v roce 2012 spolu s Čes-
kou televizí Brno vyrobila hudební 
pořad „Ta naša kapela“. Orchestr 
je schopen zahrát jak na tanečních 
zábavách, fi remních akcích, tak 
i na promenádních koncertech. 

 Do Skutče přijíždí návštěvníkům 
VII. Dne s dechovkou zahrát “de-

chovka” Bystřické kapely. 

ŠEUCOUSKÁ MUZIKA 
 Šeucouská  muzika  byla  založe-
na  v  roce  1982. Od  svého  vzniku  
zaznamenala  řadu  změn v obsazení 
i  v repertoáru. Šeucouská  muzika  
hraje na koncertech, přehlídkách, 
festivalech, tanečních zábavách 
a plesech po  celé  republice. Třikrát  
vystupovala  v  zahraničí, natočila  
samostatný  televizní  pořad  „Příš-
tě  u Vás“  a hrála dokonce ve fi lmu 
Dušana  Kleina Andělské oči. Kape-
la v bílých stejnokrojích vystupuje 
(zejména na hasičských soutěžích) 
také pod názvem Hasičská hudba. 
Nejlepší skladby Šeucouské muziky 
si můžete poslechnout na CD s ná-
zvem Krásný sen.
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Sleva 10% na veškeré zboží
Slevový kupon lze uplatnit pouze na jeden nákup 
a nelze ho kombinovat s jinými slevovými kupóny 
vztahující se na stejné produkty.
Slevu nejde vyplatit v hotovosti. Platnost kupónu do 30. 9. 2014.
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